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Søkning om opptak til grunnutdanninger ved universiteter og høgskoler 2020  
 

Tall fra tjenesten Samordna opptak (SO) ved Unit – Direktoratet for IKT og fellestjenester i 
høyere utdanning og forskning.   

Unit ble etablert av Kunnskapsdepartementet i 2018 for å bidra til å realisere de til enhver 
tid gjeldende sektormålene for forskning og høyere utdanning. Unit har ansvaret for nasjonal 
samordning og har et overordnet forvaltningsansvar på IKT-området. Unit leverer et bredt 
spekter av tjenester til forskning og høyere utdanning og har en sentral rolle i oppfølgingen 
av regjeringens digitaliseringspolitikk. SO er en del av tjenestetilbudet fra Unit. Les mer om 
Units tjenester på www.unit.no 
 

Fristen for å søke opptak til grunnutdanninger ved universiteter og høgskoler gjennom SO 
var 15. april.  
 
Dette faktanotatet gir en oppsummering av søkertallene. Les mer om søkning til høyere 
utdanning og den nasjonale opptaksmodellen på våre nettsider.  
 
Det samordnede opptaket dekker brorparten av opptaket til grunnutdanninger ved 
universiteter og høgskoler i Norge, dvs. utdanninger som normalt bygger på videregående 
opplæring. Vi gjør imidlertid oppmerksom på at enkelte høgskoler ikke har opptak gjennom 
SO, men tar opp til sine grunnutdanninger lokalt. Noen høgskoler som ellers er med, har 
opptak til en liten del av grunnutdanningene sine lokalt. Blant grunnutdanninger som ikke er 
med i NOM kan nevnes Y-vei, TRES innenfor ingeniørutdanningene og utøvende 
kunstutdanninger. Opptaket gjennom SO omfatter heller ikke påbygging til master 
(utdanning som bygger på bestått bachelorutdanning), praktisk-pedagogisk utdanning, etter- 
og videreutdanninger og enkeltemner.  

 
Faktanotatet leveres på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet, men er tilgjengeliggjort for 
media, intresseorganisasjoner og publikum på Samordna opptaks nettsider. 
 
Faktanotatet er utarbeidet på bakgrunn av registrering av over 99 % av søknadene. Det kan 
bli noen mindre justeringer senere når den siste prosenten er på plass. Vi gjør oppmerksom 
på at søkerne kan endre på rekkefølgen til studieønskene sine og fjerne studieønsker frem til 
1. juli. Det vil også forekomme mindre endringer i antall studieplasser. Alle tall i denne 
rapporten er basert på registreringer innen 15. april (også for tidligere år).  
 
Tallene i faktanotatet er registreringstall, og det er søkerne selv om har registrert sin søknad. 

Disse tallene viser derfor hovedsakelig interessen for de ulike studiene, og ikke hvilke 
studieplasser som kommer til å bli fylt. Det er først etter at søknadene er behandlet og 
opptaket er kjørt at man vet hvor mange av søkerne som er kvalifisert for de studiene de har 
søkt opptak til.  
 
Notatet er utarbeidet i løpet av svært kort tid. Vi tar derfor forbehold om eventuelle feil og 
endringer. 

http://www.unit.no/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
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Kommentar til tallene: 
 
Følgende definisjoner er brukt i presentasjon av søkertallene.  

•  Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser med opptak gjennom SO. Vi 
gjør oppmerksom på at studieplasser ikke telles for studier som ble trukket i løpet av 
opptaket.  

•  Søkere er antall personer som har søkt minst ett studiealternativ gjennom SO i det 
aktuelle opptaket. "Totalt" i tabellene viser totalt antall unike søkere. Det betyr at 
summen av alle søkere per utdanningsområde er større enn totalt antall personer, da 
en og samme søker kan ha valgt flere studiealternativer tilhørende ulike 
utdanningsområder.  

•  Søknader førstevalg er antall søknader på førsteprioritet blant opptil ti (10) 
studiealternativer på søknaden.  

•  Lærested er navnet på lærestedet som er med i SO, som regel lærestedets akronym. 
For fullstendig oversikt over navnene se: 
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-laerestedene/.  

•  Studiested - geografisk sted eller nettstudium.  
•  Studiekode - unik studiekode for hvert studium.  
•  Studienavn - det nyeste studienavnet. Vi gjør oppmerksom på at læresteder kan 

endre studienavn på sine studier fra år til år. 
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1 – Innledning 
 

Nøkkeltall søkingen 2020 
• 150 784 søkere mot 138 732 i fjor.  

• 12 052 flere søkere i år enn i fjor. Dette tilsvarer en økning på 8,7 %. 

• 58 513 studieplasser mot 58 530 i fjor, det vil si 17 færre studieplasser.  

• 2,6 søkere per studieplass mot 2,4 søkere per studieplass i fjor. 

• 1303 studier. 

• 27 læresteder. 
 

 

Gjennom SO er det i år lyst ut 58 513 studieplasser til 1 303 studier innen høyere utdanning.  
I 2019 ble det tilsvarende lyst ut 58 530 plasser til 1 300 studier. Antallet søkere gikk opp fra 

138 732 på samme tidspunkt i 2019 til 150 784 i år. Det betyr at det er totalt 12 052 flere 
søkere i 2020 enn i fjor. Dette tilsvarer en prosentvis oppgang i antall søkere på 8,7 %.  Antall 
søkere per studieplass er i år 2,6. I 2019 var det 2,4 søkere per studieplass.   

 
Diagrammet under viser en oversikt over planlagte studieplasser og antall søkere gjennom 
Samordna opptak de siste ti årene. 
 
Diagram 1: Antall søkere og planlagte studieplasser gjennom SO 2011-2020 
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Etter en svak nedgang i 2019, ser vi i år en kraftig økning i antall søkere, noe som gir 
rekordhøye søkertall for 2020. Samordna opptak har ikke grunnlag for å analysere årsaker til 
det høye søkertallet. Det kan muligens kobles til situasjonen med koronavirus, med 
usikkerhet i arbeidsmarkedet, usikkerhet knyttet til mulighet å studere i utlandet eller gå på 
folkehøyskole. Basert på tidspunktet for registrering av søknaden, og det faktum at spesielt 
mange leverte søknaden sin i siste liten (24 702 personer søkte på fristdagen i 2020 mot 14 
128 på samme tid i fjor), kan det tyde på at flere enn vanlig har bestemt seg for å søke, og 
ønsker å ha en plan B ved å søke høyere utdanning i Norge. Økningen i søkertall er ganske 
jevnt fordelt utover utdanningsområdene, med unntak av lærerutdanningene som har en 
stor nedgang i antall søkere. For nærmere omtale av hvilke utdanningsområder søkerne 
velger, se kapittel 1.1. 
 
Antall utlyste studieplasser holder seg stabilt med en meget svak nedgang på 17 plasser fra i 

fjor. Kombinasjon av tilnærmet uendret antall studieplasser med stor økning i antall søkere 
vil antagelig føre til større konkurranse om studieplassene. 
 

1.1 - Søkning per utdanningsområder og typer 
 
SO opererer med følgende begreper når vi kategoriserer studier:  

• Utdanningsområder (for eksempel "estetikk", "realfag", "samfunn")  
• Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsområder (for eksempel 

"grunnskolelærer 1.-7. trinn" under utdanningsområdet "lærer", og utdanningstypen 
"sykepleie" under utdanningsområdet "helsefag") 

• Studiumnavn (for eksempel "psykologi" under utdanningsområdet "samfunn" eller 
"politiutdanning" under utdanningsområdet "jus") 

 
Utdanningsområder som omfatter flere utdanningstyper er "helsefag", "lærer" og 
"teknologiske fag".  
 
I dette faktanotatet presenterer vi søkertall fordelt både på utdanningsområder og -typer, 
samt enkelte studier. 
 
I kapittel 2 er endring i søkning til utvalgte utdanningsområder presentert mer detaljert. 
 
Lærestedene som er med i det samordnede opptaket, har kategorisert studiene i 16 
utdanningsområder. En liste over de ulike utdanningsområdene er presentert i tabell 1. Det 
kan forekomme endringer i kategoriseringen av studiene fra ett år til et annet, og dette kan 

påvirke statistikkene fra år til år. 
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Tabell 1: Utdanningsområder 

Utdanningsområde 
kortnavn 

Utdanningsområde Typer studier som inngår i 
utdanningsområdet 

INFOTEKN Informasjonsteknologi Informasjonsteknologi og informatikk 

LAND- OG HAVBRUK Land- og havbruk Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, 
skogbruk, jordbruk 

IDRETT Idrettsfag Idrettsfag, kroppsøving, friluftsliv 

HISTORIE Historiefag Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi 

SPRÅK Språkfag Språk, litteratur 

ESTETISK Estetiske fag Estetiske fag, kunst, design og musikk. 

HELSEFAG Helsefag Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom, 
barnevernspedagog, vernepleier, farmasi, 

bioingeniør, ortopediingeniør, radiograf, 
tannpleie m.m.  

PEDFAG Pedagogiske fag Pedagogiske fag. 

REISELIV Reiseliv Reiselivsfag og hotellfag. 

LÆRER Lærerutdanninger Barnehagelærer, grunnskolelærer, 
faglærer (inkl. yrkesfaglærer), 
lektorutdanning, trafikklærer 

SAMFUNN Samfunnsfag Samfunnsfag, psykologi 

REALFAG Realfag Matematikk, kjemi, biologi, fysikk 

MEDIEFAG Mediefag Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film 
og TV 

TEKNO Teknologiske fag Teknologiske fag, ingeniør, sivilingeniør, 

arkitekt, maritime fag/nautikk 

ØKADM Økonomisk-
administrative fag 

Økonomi, administrasjon, ledelse 

JUS Jussfag Juridiske fag, rettsvitenskap, 
politiutdanning 

 
Tabell 2 viser antall studier og planlagte studieplasser, de totale søkertallene fordelt på 
utdanningsområder samt endring fra i fjor.  
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Tabell 2: Søkning til utdanningsområder 2020 – endringer fra 2019 

 
 
*Antall studieplasser kan bli justert etter denne publiseringen. 
** Tallene gjelder per 16.april 2020. Søkere kan endre rekkefølgen på studiene og fjerne 
studieønsker frem til 1. juli 2020.  

 
Diagrammet under viser antall førstevalgssøkere og antall planlagte studieplasser fordelt på 
de ulike utdanningsområdene, der tallene er rangert fra utdanningsområdet med flest til 

færrest førstevalgssøkere. Diagrammet kan gi en indikasjon på hvor stor konkurransen er 
mellom studieplassene på de ulike utdanningsområdene. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

ESTETISK 72 73 1 471 1 507 1,8% 2,4% 2 994 3 411 -1,0% 13,9% 2,0 2,3

HELSEFAG 142 138 10 600 10 821 2,6% 2,1% 37 703 39 254 -4,7% 4,1% 3,6 3,6

HISTORIE 106 107 3 117 3 204 1,6% 2,8% 3 671 4 497 -1,3% 22,5% 1,2 1,4

IDRETT 52 49 1 578 1 498 1,0% -5,1% 3 584 3 615 -5,8% 0,9% 2,3 2,4

INFOTEKN 40 41 2 257 2 292 -2,0% 1,6% 6 266 7 126 5,0% 13,7% 2,8 3,1

JUS 15 15 1 930 1 805 -8,1% -6,5% 8 057 7 943 -6,1% -1,4% 4,2 4,4

LÆRER 190 192 7 896 7 792 7,6% -1,3% 14 122 12 974 1,0% -8,1% 1,8 1,7

LANDBRUK 19 19 519 513 7,0% -1,2% 944 1 118 7,5% 18,4% 1,8 2,2

MEDIEFAG 48 49 1 455 1 486 -17,1% 2,1% 3 663 4 531 0,6% 23,7% 2,5 3,0

ØKADM 104 106 7 549 7 672 14,4% 1,6% 15 381 19 200 -0,7% 24,8% 2,0 2,5

PEDFAG 24 23 1 393 1 333 5,7% -4,3% 2 931 2 933 3,0% 0,1% 2,1 2,2

REALFAG 74 71 2 586 2 531 -0,7% -2,1% 3 735 4 184 -6,2% 12,0% 1,4 1,7

REISELIV 7 9 317 352 -1,6% 11,0% 508 458 -10,4% -9,8% 1,6 1,3

SAMFUNN 126 130 6 084 6 229 -0,4% 2,4% 16 001 19 434 0,6% 21,5% 2,6 3,1

SPRÅK 116 116 3 119 3 177 -4,8% 1,9% 5 442 5 675 -10,1% 4,3% 1,7 1,8

TEKNO 165 165 6 659 6 301 -1,9% -5,4% 13 730 14 431 -1,8% 5,1% 2,1 2,3

Totalt 1 300 1 303 58 530 58 513 2,0% 0,0% 138 732 150 784 -2,3% 8,7% 2,4 2,6

Utdanningsområde Førstevalg pr 

plasser

Antall studier Planlagte 

studieplasser

Prosentvis 

endring antall 

studieplasser

Søkere førstevalg  Prosentvis 

endring antall 

førstevalgssøkere 

fra i fjor
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Diagram 2: Førstevalgssøkere og planlagte studieplasser fordelt på utdanningsområder 

 
 

Diagrammet under viser prosentvis endring i antall førstevalgssøkere fordelt på 
utdanningsområder for 2019-2020.  
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Diagram 3: Prosentvis endring i førstevalgssøkere per utdanningsområde fra 2019 til 2020 
(øverst) og endring på de samme områdene fra 2018 til 2019 (nederst) 
 

 
Siden det totale antallet søkere har økt med 8,7 % fra i fjor, er det ikke overraskende at 
mange av utdanningsområdene har økning i antall førstevalgssøkere.  
 
Diagrammet under viser en oversikt over endring i antall førstevalgssøkere til de ulike 
utdanningsområdene for 2019-2020 (øverst) og for 2018-2019 (nederst).  
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Diagram 4: Endring i antall førstevalgssøkere i år og i fjor 

 
Fire utdanningsområder har over 20 % økning i antall førstevalgssøkere fra i fjor. 
Utdanningsområdet «økonomisk-administrative fag» har høyest prosentvis økning. 3 819 
flere søkere har studier innen «økonomisk-administrative fag» som sitt førstevalg. Det er en 
økning på 24,8 % fra i fjor. «Mediefag» har nest høyest prosentvis økning med 868 flere 
førstevalgssøkere enn i fjor, noe som utgjør en økning på 23,7 %. Utdanningsområdet 
«historie» har en økning på 826 førstevalgssøkere (22,5 %), og utdanningsområdet 
«samfunnsfag» har en økning på 3 433 søkere (21,5 %).  
 
De fleste studiene i de fire utdanningsområdene med over 20 % økning i antall 
førstevalgssøkere har kun generell studiekompetanse som opptakskrav, og ingen spesielle 
opptakskrav. Det kan tenkes at søkere som ønsker å sikre seg med en plan B til høsten, 

velger slike studier. 
 
"Reiseliv" er som i fjor det utdanningsområdet med størst prosentvis nedgang. I år har 
utdanningsområdet en prosentvis nedgang på -9,8 %, noe som tilsvarer 50 færre 
førstevalgssøkere. Utdanningsområdet "lærerutdanninger" er etter "reiseliv" det 
utdanningsområdet som har størst prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere. Nedgangen 



 

13 
 

er på 8,1 % som tilsvarer 1 148 førstevalgssøkere. Se nærmere omtale av endringer på 
lærerutdanningene i kapitel 2.2. 
 
Det er store variasjoner i antall søkere til de ulike utdanningsområdene. Dette bør tas 
hensyn til ved sammenligning av søkertallene fra år til år.  
 
Diagrammet under viser den prosentvise endringen i planlagte studieplasser mellom de ulike 
utdanningsområdene for i år mot i fjor. 
 
Diagram 5: Prosentvis endring i planlagte studieplasser mellom utdanningsområder 2019-
2020 (øverst) og 2018-2019 (nederst) 

 
Det er store variasjoner i antall planlagte studieplasser til de ulike utdanningsområdene. 

Dette bør tas hensyn til ved sammenligning av tallene fra år til år. For eksempel er det en 
økning på 35 studieplasser til utdanningsområdet "reiseliv", noe som utgjør en økning på 
11%, mens det til utdanningsområdet "helsefag" er en økning på 221 studieplasser, noe som 
utgjør en økning på 2,1 %. Diagram 5 bør derfor leses sammen med diagram 6, som viser 
endringene i antallet planlagte studieplasser. 
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Diagram 6: Endring i planlagte studieplasser mellom utdanningsområder 2019-2020 

 
Det er planlagt totalt 17 færre studieplasser i år enn i fjor, så antallet studieplasser er relativt 
stabilt, på tross av stor økning i antall søkere. 
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1.2 – Kjønnsfordeling 
 
I 2020 har 89 473 kvinnelige søkere og 61 311 mannlige søkere søkt opptak til grunnstudier 
ved universiteter og høgskoler gjennom Samordna opptak. Dette utgjør en kvinneandel på 
59,3 %. På samme tid i fjor var det registrert 82 103 kvinnelige og 56 629 mannlige søkere 
noe som utgjorde en kvinneandel på 59,2 %. Vi ser dermed i år en minimal økning i 
prosentandelen kvinnelige søkere på 0,1 %. 
 
Illustrasjon 1: Kjønnsfordeling blant søkere  

 
Tabellen under viser antall førstevalgssøkere fordelt på kjønn i 2019 og 2020, samt 
prosentvis endring i andelen kvinnelige og mannlige søkere fra i fjor til i år. 
 
Tabell 3: Kjønnsandel fordelt på utdanningsområde i 2019-2020 

 

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn

ESTETISK 1 877 1 117 1,9% -5,4% 2 168 1 243 15,5% 11,3%

HELSEFAG 28 733 8 970 -4,6% -5,2% 30 068 9 186 4,6% 2,4%

HISTORIE 1 778 1 893 3,0% -5,0% 2 195 2 302 23,5% 21,6%

IDRETT 1 541 2 043 -3,0% -7,8% 1 532 2 083 -0,6% 2,0%

INFOTEKN 1 641 4 625 14,8% 1,9% 2 100 5 026 28,0% 8,7%

JUS 4 793 3 264 0,0% -13,8% 4 818 3 125 0,5% -4,3%

LÆRER 9 382 4 740 3,0% -2,9% 8 756 4 218 -6,7% -11,0%

LANDBRUK 434 510 13,9% 2,6% 539 579 24,2% 13,5%

MEDIEFAG 2 135 1 528 3,1% -2,7% 2 645 1 886 23,9% 23,4%

ØKADM 7 118 8 263 -0,6% -0,8% 8 651 10 549 21,5% 27,7%

PEDFAG 2 178 753 4,5% -1,1% 2 162 771 -0,7% 2,4%

REALFAG 1 945 1 790 -4,8% -7,7% 2 203 1 981 13,3% 10,7%

REISELIV 297 211 -16,6% 0,0% 299 159 0,7% -24,6%

SAMFUNN 10 648 5 353 -0,1% 2,0% 13 266 6 168 24,6% 15,2%

SPRÅK 3 655 1 787 -11,6% -6,8% 3 846 1 829 5,2% 2,4%

TEKNO 3 948 9 782 4,1% -4,0% 4 225 10 206 7,0% 4,3%

Totalt 82 103 56 629 -1,4% -3,6% 89 473 61 311 9,0% 8,3%

Prosentvis 

endring i søkere 

førstevalg per 

kjønn

2020Utdanningsområde

Søkere 

førstevalg  

Prosentvis 

endring i søkere 

førstevalg per 

kjønn

2019

Søkere førstevalg  
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Diagrammet under viser kjønnsfordelingen blant førstevalgssøkere på de ulike 
utdanningsområdene der utdanningsområdene er sortert fra utdanningsområdet med 
høyest til lavest kvinneandel. Vi gjør oppmerksom på at det er variasjoner innad i de tre 
utdanningsområdene som er delt inn i utdanningstyper, noe vi presenterer senere i dette 
notatet. 
 
Diagram 7: Kjønnsandel fordelt på utdanningsområder 2020 

 
Diagrammet under viser prosentvis endring i andel kvinnelige førstevalgssøkere per 
utdanningsområde.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

Diagram 8: Prosentvis endring kvinner førstevalg per utdanningsområde 
 

Diagrammet under viser prosentvis endring i mannlige førstevalgssøkere per 
utdanningsområde.  
 
Diagram 9: Prosentvis endring menn førstevalg per utdanningsområde 
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De to diagrammene over viser at det er størst prosentvis økning i kvinnelige 
førstevalgssøkere til utdanningsområdet "informasjonsteknologi" (28,0 %), og størst 
prosentvis økning i mannlige førstevalgssøkere til utdanningsområdet "økonomisk-
administrative fag" (27,7 %). 
 
Det er størst prosentvis nedgang i antall kvinnelige førstevalgssøkere til utdanningsområdet 
"lærer" (-6,7 %). Det er størst nedgang i andelen mannlige førstevalgssøkere til 
utdanningsområdet "reiseliv" (-24,6 %), men også nedgang til utdanningsområdene 
"lærerutdanninger" (-11,0 %) og "jus" (-4,3 %). 
 
Tabellen under viser i større detalj kjønnsfordeling blant førstevalgssøkere per 
utdanningsområde og utdanningstyper de siste to årene. Tabellen er rangert etter 
prosentandel kvinnelige førstevalgssøkere i 2020.  
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Tabell 4: Kvinneandel fordelt på utdanningsområde og - type i 2019-2020, sortert etter 
kvinneandel blant førstevalgssøkere i 2020 

Utdanningsområde og -

type

Kvinne Mann Totalt Kvinneand

el

Kvinne Mann Totalt Kvinneand

el 

HELSEFAG - VETERIN 948 102 1 050 90,3% 1 006 96 1 102 91,3%

HELSEFAG - SYKEPLEIE 10 803 2 040 12 843 84,1% 11 415 2 178 13 593 84,0%

HELSEFAG - ERNÆRING 303 55 358 84,6% 327 71 398 82,2%

LÆRER - BHGLÆRER 3 716 826 4 542 81,8% 3 440 772 4 212 81,7%

HELSEFAG - SOSIONOM 3 221 821 4 042 79,7% 3 510 828 4 338 80,9%

HELSEFAG - ODONT 833 200 1 033 80,6% 807 194 1 001 80,6%

HELSEFAG - BARNEVER 2 145 542 2 687 79,8% 2 234 548 2 782 80,3%

LÆRER - GRL1-7 2 003 627 2 630 76,2% 1 948 546 2 494 78,1%

HELSEFAG - TOTALT 28 733 8 970 37 703 76,2% 30 068 9 186 39 254 76,6%

HELSEFAG - BIOING 679 242 921 73,7% 790 274 1 064 74,2%

PEDFAG 2 178 753 2 931 74,3% 2 162 771 2 933 73,7%

HELSEFAG - ERGO 469 158 627 74,8% 512 184 696 73,6%

HELSEFAG - MEDISIN 2 518 1 002 3 520 71,5% 2 955 1 152 4 107 72,0%

HELSEFAG - ORTOPEDI 25 10 35 71,4% 46 18 64 71,9%

HELSEFAG - VERNEPL 2 945 1 237 4 182 70,4% 2 800 1 127 3 927 71,3%

HELSEFAG - AUDIO 48 29 77 62,3% 46 20 66 69,7%

HELSEFAG - RESEPTAR 272 123 395 68,9% 250 110 360 69,4%

SAMFUNN 10 648 5 353 16 001 66,5% 13 266 6 168 19 434 68,3%

SPRÅK 3 655 1 787 5 442 67,2% 3 846 1 829 5 675 67,8%

LÆRER - TOTALT 9 382 4 740 14 122 66,4% 8 756 4 218 12 974 67,5%

HELSEFAG - FARMASI 180 71 251 71,7% 150 78 228 65,8%

HELSEFAG - RADIO 568 295 863 65,8% 514 269 783 65,6%

REISELIV 297 211 508 58,5% 299 159 458 65,3%

ESTETISK 1 877 1 117 2 994 62,7% 2 168 1 243 3 411 63,6%

JUS 4 793 3 264 8 057 59,5% 4 818 3 125 7 943 60,7%

HELSEFAG - ANNET 1 544 1 031 2 575 60,0% 1 462 1 024 2 486 58,8%

LÆRER - GRL5-10 1 514 1 119 2 633 57,5% 1 344 950 2 294 58,6%

MEDIEFAG 2 135 1 528 3 663 58,3% 2 645 1 886 4 531 58,4%

LÆRER - LEKTOR 8-13 1 375 1 183 2 558 53,8% 1 303 1 018 2 321 56,1%

HELSEFAG - FYSIO 1 232 1 012 2 244 54,9% 1 244 1 015 2 259 55,1%

TEKNO - ARKITEKT 749 625 1 374 54,5% 816 682 1 498 54,5%

REALFAG 1 933 1 786 3 719 52,0% 2 203 1 981 4 184 52,7%

HISTORIE 1 778 1 893 3 671 48,4% 2 195 2 302 4 497 48,8%

LÆRER - FAGLÆRER 564 594 1 158 48,7% 611 650 1 261 48,5%

LANDOGHAVBRUK 434 510 944 46,0% 539 579 1 118 48,2%

ØKADM 7 125 8 279 15 381 46,3% 8 651 10 549 19 200 45,1%

IDRETT 1 541 2 043 3 584 43,0% 1 532 2 083 3 615 42,4%

TEKNO - SIVING 1 741 3 636 5 377 32,4% 1 847 3 744 5 591 33,0%

INFOTEKN 1 646 4 613 6 243 26,3% 2 100 5 026 7 126 29,5%

TEKNO - TOTALT 3 948 9 782 13 730 28,8% 4 225 10 206 14 431 29,3%

LÆRER - ANNET 210 391 601 34,9% 110 282 392 28,1%

TEKNO - ANNET 403 1 032 1 435 28,1% 396 1 028 1 424 27,8%

TEKNO - INGENIØR 970 4 113 5 083 19,1% 1 092 4 330 5 422 20,1%

TEKNO - MARITIM 85 376 461 18,4% 74 422 496 14,9%

TOTALT 82 103 56 629 138 732 59,2% 89 473 61 311 150 784 59,3%

2019 2020
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Av tabellen over ser vi at kvinneandelen er høyest innenfor utdanningstypene 
"veterinærutdanninger" (91,3 %), "sykepleie" (84,0 %), "ernæring" (82,2 %) og 
barnehagelærerutdanning (81,7%).  
 
Andelen menn er størst på utdanningstypene "maritime fag" (85,1 %), "ingeniørfag" (treårige 
ingeniørstudier) (79,9 %), tekno-annet (72,2 %) og lærer-annet som er trafikklærerutdanning 
(71,9 %). 
 
I videre omtale presenterer vi kjønnsfordelingen på de utdanningsområdene som er delt inn 
i utdanningstyper. 
 
Diagrammet under viser kjønnsandelen fordelt på utdanningstyper innenfor 
utdanningsområdet "helsefag". 

 
Diagram 10: Kjønnsandel fordelt på utdanningstyper innenfor “Helsefag” 

 
Innenfor utdanningsområdet "helsefag", er det utdanningstypene "veterinærutdanninger" 
og "sykepleie", som har høyest kvinneandel. Utdanningstypen "fysio" har jevnest 
kjønnsfordeling med 55,1 % kvinnelige førstevalgssøkere.  
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Diagrammet under viser kjønnsandelen fordelt på utdanningstyper innenfor 
utdanningsområdet "lærerutdanninger". 
 
Diagram 11: Kjønnsandel fordelt på utdanningstyper innenfor “Lærerutdanninger” 

 
Innenfor utdanningsområdet "lærerutdanninger", er det utdanningstypene 
"barnehagelærer" (81,7 %) og "grunnskolelærerutdanninger 1-7 (78,1 %), som har høyest 
kvinneandel. Utdanningstypen "faglærer" har jevnest kjønnsfordeling med 48,5 % kvinnelige 
førstevalgssøkere og 51,5 % mannlige førstevalgssøkere. Utdanningstypen "lærer – annet", 
som omfatter to studier innen trafikklærerutdanning, har 71,9 % mannlige 
førstevalgssøkere. 
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Diagrammet under viser kjønnsandelen fordelt på utdanningstyper innenfor 
utdanningsområdet "teknologiske fag". 
 
Diagram 12: Kjønnsandel fordelt på utdanningstyper innenfor “Teknologiske fag” 

 
Innenfor utdanningsområdet "teknologiske fag" har utdanningstypen "arkitekt" høyest 
kvinneandel med 54,5 % kvinnelige førstevalgssøkere. Utdanningstypen "maritim" har 
høyest andel mannlige førstevalgssøkere (85,1 %). Se nærmere omtale av utdanningstypen 
"Annet" senere i kapitlet.  
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1.3 – Alder 
 
Tabellen under viser antall søkere de siste to årene gruppert etter alder eller aldersgruppe, 

samt den prosentvise endringen fra 2019 til 2020 fra året før.  

Tabell 5: Søkere per aldersgruppe 

 

Tabellen viser en økning i antall søkere blant alle aldersgrupper. Den prosentvise økningen er 

størst blant søkere 50+ med en økning i antall søkere på 401 søkere, noe som utgjør en 

prosentvis økning i antall søkere på 22,2 %. Deretter følger 25-åringer med en prosentvis 

økning i antall søkere på 16,7 % (1 034 søkere), etterfulgt av 26-åringer med en prosentvis 

økning i antall søkere på 15,2 % (779 søkere).  

Blant aldersgruppene med lavest økning i antall søkere har vi 22-åringer med en prosentvis 

økning i antall søkere på 1,6 % (200 søkere). Deretter følger 21-åringer med en prosentvis 

økning i antall søkere på 2,9 % (498 søkere), og 23-åringer med en prosentvis økning i antall 

søkere på 4,0 % (406 søkere).  

2019 2020 2019 2020

18-19 24 381 27 190 -0,4% 11,5%

20 21 350 22 730 -0,8% 6,5%

21 16 962 17 460 -2,2% 2,9%

22 12 305 12 505 -2,6% 1,6%

23 10 256 10 662 0,7% 4,0%

24 7 888 8 814 -2,4% 11,7%

25 6 187 7 221 -5,6% 16,7%

26 5 128 5 907 -6,0% 15,2%

27-29 10 844 11 902 -6,6% 9,8%

30-34 10 155 11 375 -2,2% 12,0%

35-39 5 637 6 370 -2,8% 13,0%

40-49 5 834 6 442 -4,0% 10,4%

50+ 1 805 2 206 -4,7% 22,2%

Totalt 138 732 150 784 -2,3% 8,7%

Søkere førstevalg  Prosentvis endring antall 

førstevalgssøkere fra i fjor

Aldersgruppe
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Det er store variasjoner i antall søkere i de forskjellige aldersgruppene. Dette bør tas hensyn 
til ved sammenligning av tallene. For eksempel utgjør økningen på 401 søkere i 
aldersgruppen 50+ en prosentøkning på 22,2 % fra i fjor, mens økningen på 498 søkere i 
aldersgruppen 21 år utgjør en prosentøkning på 2,9 % fra i fjor. Tabell 5 bør derfor leses 
sammen med diagram 13, som viser aldersfordelingen blant søkerne. 
 
Diagrammet under viser prosentandelen av den totale søkermassen som befinner seg i hver 

aldersgruppe. 

Diagram 13: Aldersfordeling blant søkere i 2020 

 

Vi gjør oppmerksom på at den grafiske fremstillingen viser fordeling av søkere både på 

alderstrinn (18-26), men også grupper. Vi ser marginale endringer i aldersfordeling blant 

søkerne i 2020 sammenlignet med året før.  

Diagrammet under viser andel søkere per alderstrinn eller aldersgruppe de siste to årene. Vi 

ser at selv om den prosentvise økningen er størst blant de eldre søkerne, er det knyttet til at 

antallet er forholdsvis lite, noe som dermed gir store utslag. Det er ellers minimale endringer 

i alderen på søkerne fra år til år. 
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Diagram 14: Søkere fordelt på aldersgruppe 2019-2020 
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1.4 – Alder og kjønn 
 
Vi har undersøkt endring i søkertallene fra i fjor fordelt på både alder og kjønn. Tabellen 

under presenterer kvinnelige og mannlige søkere i 2019 og 2020 fordelt på alder, samt 

prosentvis endring i søkertallene fordelt på alder og kjønn. 

Tabell 6: Søkere fordelt på alder og kjønn 

 

Den eneste gruppen som i år har nedgang i søkertall, er 22 år gamle menn. I denne gruppen 

er det 74 færre søkere (-1,4 %) i år enn i 2019.kan  

Diagrammet under viser prosentvis endring i søkning fra 2019 til 2020 fordelt på mannlige og 

kvinnelige søkere samt på aldersgrupper. 

 

 

 

 

 

 

 

Aldersgruppe 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

18-19 15 006 16 804 0,3% 12,0% 9 375 10 386 -1,4% 10,8% 24 381 27 190 -0,4% 11,5%

20 13 274 14 083 0,0% 6,1% 8 076 8 647 -2,1% 7,1% 21 350 22 730 -0,8% 6,5%

21 9 870 10 208 -0,1% 3,4% 7 092 7 252 -5,0% 2,3% 16 962 17 460 -2,2% 2,9%

22 6 917 7 191 -2,0% 4,0% 5 388 5 314 -3,2% -1,4% 12 305 12 505 -2,6% 1,6%

23 5 852 6 163 1,1% 5,3% 4 404 4 499 0,2% 2,2% 10 256 10 662 0,7% 4,0%

24 4 495 5 074 0,2% 12,9% 3 393 3 740 -5,7% 10,2% 7 888 8 814 -2,4% 11,7%

25 3 431 4 050 -5,2% 18,0% 2 756 3 171 -6,1% 15,1% 6 187 7 221 -5,6% 16,7%

26 2 859 3 292 -3,8% 15,1% 2 269 2 615 -8,6% 15,2% 5 128 5 907 -6,0% 15,2%

27-29 6 086 6 614 -6,0% 8,7% 4 758 5 288 -7,3% 11,1% 10 844 11 902 -6,6% 9,8%

30-34 5 985 6 688 -0,8% 11,7% 4 170 4 687 -4,1% 12,4% 10 155 11 375 -2,2% 12,0%

35-39 3 480 3 881 -4,7% 11,5% 2 157 2 489 0,6% 15,4% 5 637 6 370 -2,8% 13,0%

40-49 3 688 4 041 -5,0% 9,6% 2 146 2 401 -2,2% 11,9% 5 834 6 442 -4,0% 10,4%

50+ 1 160 1 384 -3,7% 19,3% 645 822 -6,7% 27,4% 1 805 2 206 -4,7% 22,2%

Totalt 82 103 89 473 -1,4% 9,0% 56 629 61 311 -3,6% 8,3% 138 732 150 784 -2,3% 8,7%

Søkere Prosentvis 

endring 

antall 

søkere

Totalt

Søkere Prosentvis 

endring 

antall 

søkere

Kvinner

Søkere Prosentvis 

endring 

antall 

søkere

Menn
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Diagram 15: Prosentvis endring i søkning blant kvinner og menn fordelt på alder 

Av diagrammet ser vi at for kvinner tilhørende aldersgruppen 21-23 år er det minst økning 

sammenlignet med fjorårets tall, mens det er størst prosentvis økning i antall kvinner i 

gruppen 50+, og i aldersgruppen 24-26 år. For menn er det størst økning i aldersgruppen 

50+. 

Diagrammet under gir prosentandelen av kvinnelige og mannlige søkere fordelt på de ulike 

aldersgruppene.  

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

 

Diagram 16: Prosentandel søkere fordelt på kjønn og aldersgrupper 2019-2020 

 

Diagrammet viser samtidig at på tross av den store prosentvise økningen i søkere innenfor 

de eldre aldersgruppene, så er aldersfordelingen blant søkere i år ganske lik 

aldersfordelingen i fjor. 
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2 – Søkning til utvalgte utdanningsområder 
 
Vi viser til generell omtale av utdanningsområder og typer i innledningskapittelet 1.1. I 

kapittel 2 omtaler vi noen av de største utdanningsområdene. Vi starter med 

utdanningsområder som er delt inn i ulike utdanningstyper. Dette er utdanningsområdene 

"helsefag", "lærerutdanninger" og "teknologiske fag".   

2.1 – Søking til helsefag 
 

Utdanningsområdet "helsefag" er som tidligere år det utdanningsområdet med flest søkere 
og førstevalgssøkere. Totalt 42,8 % av alle søkere har i år et helsefagstudium blant sine 
søknadsalternativer, og hele 26,0 % av alle søkere har et helsefagstudium som sitt førstevalg. 

"Helsefag" er også det utdanningsområdet som har flest planlagte studieplasser.  
 
Det er i år registrert 39 254 førstevalgssøkere til totalt 10 821 studieplasser innenfor 
helsefagstudiene. Utdanningsområdet "helsefag" har mange utdanningstyper med stor 
variasjon i antall studier, studieplasser og antall førstevalgssøkere til de ulike 
utdanningsprogrammene.    
 
Tabellen under viser antall studier, planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere, 
prosentvis endring i antall førstevalgssøkere og antall førstevalgssøkere per studieplass for 
utdanningstypene innenfor "helsefag". Utdanningstypene er her rangert fra 
utdanningstypen som i år har flest førstevalgssøkere til den med færrest. 
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Tabell 7: Søkning til helsefag 2019 – 2020  

 
Etter en nedgang i søkningen til helsefagstudier på -4,7 % i 2019, ser vi en økning i antall 

førstevalgssøkere på 4,1 % i år. Det er 1 551 flere førstevalgssøkere til utdanningsområdet 
"helsefag" i år sammenlignet med 2019. Den prosentvise endringen i søkningen til 
helsefagene innen hver utdanningstype er vist under.  

 
Se nærmere omtale av utdanningstypen "Annet" senere i kapitlet.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

HELSEFAG - SYKEPLEIE 40 35 4 941 4 954 12 843 13 593 -18,7% 5,8% 2,6 2,7

HELSEFAG - SOSIONOM 13 14 903 938 4 042 4 338 -0,8% 7,3% 4,5 4,6

HELSEFAG - MEDISIN 5 5 636 636 3 520 4 107 -2,4% 16,7% 5,5 6,5

HELSEFAG - VERNEPL 16 15 1 012 1 030 4 182 3 927 10,6% -6,1% 4,1 3,8

HELSEFAG - BARNEVER 12 13 741 771 2 687 2 782 -0,2% 3,5% 3,6 3,6

HELSEFAG - ANNET 8 9 252 322 2 575 2 486 65,6% -3,5% 10,2 7,7

HELSEFAG - FYSIO 5 4 385 362 2 244 2 259 3,2% 0,7% 5,8 6,2

HELSEFAG - VETERIN 4 4 164 164 1 050 1 102 -11,8% 5,0% 6,4 6,7

HELSEFAG - BIOING 7 7 323 340 921 1 064 -3,5% 15,5% 2,9 3,1

HELSEFAG - ODONT 7 7 245 259 1 033 1 001 2,7% -3,1% 4,2 3,9

HELSEFAG - RADIO 6 6 220 244 863 783 12,1% -9,3% 3,9 3,2

HELSEFAG - ERGO 6 6 312 338 627 696 -4,6% 11,0% 2,0 2,1

HELSEFAG - ERNÆRING 6 6 173 153 358 398 -32,6% 11,2% 2,1 2,6

HELSEFAG - RESEPTAR 3 3 145 162 395 360 4,2% -8,9% 2,7 2,2

HELSEFAG - FARMASI 2 2 92 92 251 228 -6,3% -9,2% 2,7 2,5

HELSEFAG - AUDIO 1 1 40 40 77 66 -11,5% -14,3% 1,9 1,7

HELSEFAG - ORTOPEDI 1 1 16 16 35 64 -35,2% 82,9% 2,2 4,0

Totalt 142 138 10 600 10 821 37 703 39 254 -4,7% 4,1% 3,6 3,6

Førstevalg 

pr plasser

Utdanningsområde og -

type

Antall 

studier

Planlagte 

studieplasser

Søkere 

førstevalg

Prosentvis 

endring søkere 

førstevalg
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Diagram 17: Prosentvis endring i førstevalgssøkere til utdanningstyper innenfor helsefag 

 
Det er stor forskjell på de ulike utdanningstypene innenfor "helsefag" med tanke på antall 
studier, studieplasser og søkere. Utdanningstypen "ortopedi", som viser størst prosentvis 
økning, omfatter kun ett studium, "Ortopediingeniør" ved OsloMet. Studiet har totalt 16 
planlagte studieplasser, og 64 førstevalgssøkere mot 35 søkere i fjor. Utdanningstypen 
"sykepleie" er den utdanningstypen som har klart flest førstevalgssøkere (13 593), og 
omfatter i år 35 studier med til sammen 4 954 studieplasser. Diagrammet som viser den 
prosentvise endringen bør derfor leses sammen med diagrammet under, som viser 
prosentvis fordelingen av førstevalgssøkere, samt antall førstevalgssøkere for de ulike 
utdanningstypene innenfor helsefagene. 
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Diagram 18: Prosentvis fordeling av førstevalgssøkere innenfor helsefag 

 

2.1.1 – Søking til sykepleiestudier 
 
Vi ser her på søkning til utdanningstypen "sykepleie" som omfatter alle sykepleiestudiene.   
 

• Utdanningstypen "sykepleie" er den største utdanningstypen innen 
utdanningsområdet "helsefag", både når det gjelder antall studier, studieplasser og 
søkere. Hele 34,6 % av alle søkere til helsefag, har et sykepleiestudium som sitt 
førstevalg.  

• Det er registrert 13 593 førstevalgssøkere til 4 954 studieplasser til 
sykepleiestudiene. Det utgjør 9,0 % av alle søkere gjennom SO. 2,7 førstevalgssøkere 

konkurrer om hver studieplass ved årets opptak til sykepleie. I fjor var det 12 843 
førstevalgssøkere til 4 941 plasser, dvs. 2,6 førstevalgssøkere per plass.  

• Vi så i fjor en kraftig nedgang i søkertall til sykepleiestudiene på -18,7 % etter åtte år 
med kontinuerlig økning i antall søkere. I år ser vi igjen en økning i søkertall på 5,8 % 
søkere fra 2019. 
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Tabellen under viser utvikling i søkertall og studieplasser på sykepleiestudiene de siste 10 
årene. 
 
Tabell 8: Søkning til sykepleie de siste 10 årene 

 
 
Diagrammet under viser utviklingen i antall førstevalgssøkere og planlagte studieplasser for 
sykepleiestudiene de siste ti årene. 
 
Diagram 19: Antall studieplasser og førstevalgssøkere til sykepleie 2011-2020  

 

År Antall 

studier

Planlagte 

studieplasser

Prosentvis 

endring i 

planlagte 

studieplasser

Søkere 

førstevalg

Prosentvis 

endring 

søkere 

førstevalg    

Antall 

søkere

Prosentvis 

endring i 

antall 

søkere

2011 43 4 167 1,0% 8 382 3,3% 15 956 3,0%

2012 44 4 321 3,7% 9 010 7,5% 17 441 9,3%

2013 45 4 502 4,2% 9 489 5,3% 18 108 3,8%

2014 42 4 452 -1,1% 10 518 10,8% 19 646 8,5%

2015 42 4 521 1,5% 12 362 17,5% 23 168 17,9%

2016 40 4 689 3,7% 14 816 19,9% 26 983 16,5%

2017 43 4 758 1,5% 15 738 6,2% 28 573 5,9%

2018 46 4 689 -1,5% 15 789 0,3% 29 386 2,8%

2019 40 4 941 5,4% 12 843 -18,7% 25 648 -12,7%

2020 35 4 954 0,3% 13 593 5,8% 28 024 9,3%
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I 2019 ble det innført strengere kvalifiseringskrav for sykepleiestudiene. For å kvalifisere til 
sykepleiestudier må søker dokumentere minimum karakter 3 i fellesfaget norsk (393 timer) 
og karakter 3 i fellesfaget matematikk (224 timer). Karakterkravet i matematikk kan også 
dekkes med bestått karakter i ett av programfagene i matematikk: S1, S2, R1 eller R2.  
Søkere med elektroniske vitnemål vil kunne se i det de søker om de dekker 
kvalifiseringskravet med sitt elektroniske vitnemål. 61,9 % av alle søkere har minst ett 
registrert elektronisk vitnemål per søknadsfristen. Søkere som ser at de ikke vil kunne dekke 
kravet innen dokumentasjonsfristen 1. juli, vil som regel la være å søke på studier de ikke er 
kvalifisert for.  
 
Vi så i fjor at dette skjerpede kvalifiseringskravet sammenfalt med en nedgang på -18,7 % 
førstevalgssøkere og en nedgang på -12,7 % søkere totalt for sykepleiestudiene. I år øker 
søkertallene til sykepleiestudiene litt igjen, men det er fortsatt færre førstevalgssøkere enn i 

2016 (14 816). 
 

2.1.2 – Søking til sosionomstudier 

 
Vi ser her på søking til utdanningstypen "sosionom" som omfatter sosionomstudiene.   
 

• Utdanningstypen "sosionom" er i år den andre mest populære utdanningstypen blant 
førstevalgssøkere innenfor helsefagstudiene. I år har 11,1 % av alle søkere med et 
helsefagstudium som førstevalg valgt et sosionomstudium som sitt førstevalg.  

• Det er registrert 4 338 førstevalgssøkere til 938 studieplasser i sosialt 
arbeid/sosionom. I fjor var det 4 042 førstevalgssøkere til 903 plasser.  

• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 7,3 % sammenlignet med i fjor.  

• Det er ved årets opptak 4,6 førstevalgssøkere pr studieplass. 
 

2.1.3 – Søking til medisinstudier 
 
Vi ser her på søking til utdanningstypen "medisin" som omfatter profesjonsstudier til 
medisin. 
 

• Utdanningstypen "medisin" har i år 10,5 % førstevalgssøkere blant alle søkere til 
helsefag.  

• Det er registrert 4 107 førstevalgssøkere til 636 studieplasser innenfor 
medisinstudiene. I fjor var det 3 520 førstevalgssøkere til de samme 636 
studieplasser.  

• Dette er en økning i antall førstevalgssøkere på 16,7 % i forhold til i fjor.  
• Det er ved årets opptak 6,5 førstevalgssøkere per studieplass. Dette er en oppgang 

fra fjorårets 5,5 førstevalgssøkere per studieplass. 
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2.1.4 – Søking til vernepleiestudier 
 
Vi ser her på søking til utdanningstypen "vernepleie" som omfatter vernepleiestudiene.   
 

• I år har 10,0 % av alle søkere til helsefag valgt et vernepleiestudium som sitt 
førstevalg.  

• Det er registrert 3 927 førstevalgssøkere til 1 030 planlagte studieplasser i 
vernepleierutdanningen. I fjor var det 4 182 førstevalgssøkere til 1 012 plasser. 

• Det er i år en nedgang i førstevalgssøkere på -6,1 % i forhold til i fjor. Det er samtidig 
verdt å merke at økningen i fjor var på 10,6 %. 

• Det er ved årets opptak 3,8 førstevalgssøkere per studieplass, mot 4,1 
førstevalgssøkere per studieplass i fjor. 
 

2.1.5 – Søking til veterinærstudier 

 

Vi ser her på søking til utdanningstypen "veterinær" som omfatter veterinær- og 
dyrepleierstudier. 
 

• 2,8 % av alle søkere med et helsefagstudium som førstevalg hadde et 
veterinærstudium som sitt førstevalg.  

• Det er registrert 1 102 førstevalgssøkere til 164 studieplasser innen denne 
utdanningstypen. I fjor var det 1 050 førstevalgssøkere til 164 studieplasser. 

• Det er i 2020 økning i antall førstevalgssøkere på 5,0 %.  
• Det er ved årets opptak 6,7 førstevalgssøkere per studieplass. 

 

2.1.6 – Søking til "Helsefag – Annet" 
 
Vi ser her på søking til utdanningstypen "annet" innenfor helsefagstudiene. I år inkluderer 
denne utdanningstypen studiene "Arbeids- og velferdsfag", "Ernæring, mat og kultur", 
"Folkehelsearbeid", "Optometri", "Paramedisin" eller "Preshospitalt arbeid" og 
"Tannteknikk".   
 

• Av alle søkere med et helsefagstudium som sitt førstevalg er det i år 6,3 % av søkere 
som valgte studier kategorisert innenfor utdanningstypen "helsefag – annet" som sitt 
førstevalg.    

• Det er i år registrert totalt 2 486 førstevalgssøkere til 322 planlagte studieplasser 
innenfor disse fagene. Det er 7,7 førstevalgssøkere per plass. Utdanningstypen hadde 

i fjor 10,2 førstevalgssøkere per plass.  
• Utdanningstypen har i år en prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere på -3,5 %. 

Det var i fjor en oppgang i antall førstevalgssøkere på hele 65,6 %. 
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2.2 – Søking til lærerutdanninger 
 
I år har 8,6 % av alle søkere gjennom Samordna opptak valgt et lærerstudium som sitt 
førstevalg. Antall førstevalgssøkere til lærerutdanningene totalt er på 12 974 i 2020 mot 14 
122 førstevalgssøkere i fjor. Det gir en prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere på -8,1 
% fra i fjor til i år. 
 
Lærerutdanningene omfatter her følgende utdanningstyper: 

• Grunnskolelærerutdanning 1.-7. trinn (GRL1-7) 
• Grunnskolelærerutdanning 5.-10. trinn (GRL5-10) 
• Lektorutdanning 8.-13.trinn (LEKTOR 8-13) 
• Faglærer og yrkesfaglærer (FAGLÆRER) 
• Barnehagelærerutdanning (BHGLÆRER) 

• Lærer – annet (omfatter i år to studier: trafikklærerutdanningen ved Nord universitet 
og trafikklærerutdanningen ved OsloMet).  

 
Vi gjør oppmerksom på at opptak til praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) gjøres lokalt ved 
lærestedene, og ikke gjennom Samordna opptak. 
 
I omtale av lærerutdanningene vil vi innledningsvis presentere utvikling i antall utlyste 
studieplasser og søkertall over tid, både til lærerutdanningene totalt, per utdanningstype og 
kombinasjoner av disse.  
 
Tabellen under viser søkning til lærerutdanninger de siste ti årene.  
 

Tabell 9: Utvikling i søkning til lærerutdanningene 2011-2020 
 

 
Diagrammet under viser utviklingen i antall førstevalgssøkere og planlagte studieplasser til 
lærerutdanningene de siste ti årene. Diagrammet viser en gradvis økning i antall søkere til 
lærerutdanningene fra 2014 til 2019, men at vi i år har en nedgang i antall førstevalgssøkere. 
Det er også en liten nedgang i antall planlagte studieplasser. 

År Antall 

studier

Planlagte 

studieplasser

Prosentvis 

endring i 

planlagte 

studieplasser

Søkere 

førstevalg  

Prosentvis 

endring i 

søkere 

førstevalg      

Søkere Prosentvis 

endring 

søkere 

2011 160 6 946 6,0% 10 038 2,5% 22 442 2,9%

2012 165 6 790 -2,2% 11 300 12,6% 24 673 9,9%

2013 158 6 936 2,2% 10 656 -5,7% 23 394 -5,2%

2014 185 7 280 5,0% 11 258 5,6% 24 561 5,0%

2015 184 7 244 -0,5% 11 916 5,8% 26 917 9,6%

2016 184 7 112 -1,8% 12 129 1,8% 27 468 2,0%

2017 175 7 245 1,9% 12 350 1,8% 27 800 1,2%

2018 173 7 338 1,3% 13 987 13,3% 30 984 11,5%

2019 190 7 896 7,6% 14 122 1,0% 31 361 1,2%

2020 192 7 792 -1,3% 12 974 -8,1% 30 753 -1,9%
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Diagram 20: Førstevalgssøkere og planlagte studieplasser til lærerutdanninger 2011-2020 

 
 
Diagrammet under presenterer søkertallene til lærerutdanning fordelt på de ulike 
utdanningstypene for de siste ti årene.  
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Diagram 21: Førstevalgssøkere til lærerutdanningene fordelt på utdanningstyper de siste ti 
årene 

 
Tabell 10 viser antall studieplasser og førstevalgssøkere for hver utdanningstype innen 

lærerutdanningene i år sammenlignet med 2019.   
 
Tabell 10: Søkning til lærerutdanninger 2019 – 2020 fordelt på de ulike utdanningstypene 

Utdanningsområde og -type 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

LÆRER - ANNET 155 120 29,2% -22,6% 601 392 15,4% -34,8%

LÆRER - BHGLÆRER 2 702 2 690 6,8% -0,4% 4 542 4 212 6,8% -7,3%

LÆRER - FAGLÆRER 639 624 20,3% -2,3% 1 158 1 261 7,4% 8,9%

LÆRER - GRL1-7 1 537 1 537 6,0% 0,0% 2 630 2 494 -0,8% -5,2%

LÆRER - GRL5-10 1 675 1 634 3,8% -2,4% 2 633 2 294 -4,1% -12,9%

LÆRER - LEKTOR 8-13 1 188 1 187 8,7% -0,1% 2 558 2 321 -6,7% -9,3%

Totalt 7 896 7 792 7,6% -1,3% 14 122 12 974 1,0% -8,1%

Planlagte 

studieplass

er

Prosentvis 

endring antall 

studieplasser

Søkere 

førstevalg 

Prosentvis 

endring 

søkere 

førstevalg  
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Vi omtaler endringer innen hver utdanningstype innenfor lærerutdanningene senere i dette 
kapittelet. 
 
Diagrammet under viser fordeling av studieplasser og søkere per utdanningstype de siste to 
årene.  
 
Diagram 22: Planlagte studieplasser og førstevalgssøkere til lærerutdanninger 2019-2020 
per utdanningstype  

 
Diagrammet under viser prosentvis endring i plasser og førstevalgssøkere til 
lærerutdanningene. 
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Diagram 23: prosentvis endring i plasser og førstevalgssøkere til lærerutdanningene fra  
2019 til 2020 
 

 

2.2.1 – Søking til grunnskolelærerutdanningene 
 
Vi ser her på søking til grunnskolelærerutdanningene. Fra og med 2009 har søkere til 
grunnskoleutdanningene hatt anledning til å velge mellom "grunnskolelærerutdanning 1-7" 
(GRL1-7) og "grunnskolelærerutdanning 5-10" (GRL5-10). Før dette søkte alle til 
"allmennlærerutdanning" (ALMLÆRER).  
 
Vi ser her på søking til grunnskolelærerutdanningene GRL1-7 og GRL5-10 samlet og separat. 
 

• Det er i år samlet sett registrert 4 788 førstevalgssøkere til 3 171 planlagte 

studieplasser innenfor grunnskolelærerutdanningene (GRL1-7 og GRL5-10). 
• Det er i år en nedgang i antall førstevalgssøkere på 9,0 %, og en nedgang i antall 

studieplasser på 1,3 % til grunnskolelærerutdanningene.  

• Det er i år 1,5 førstevalgssøkere per studieplass til grunnskolelærerutdanningene. 
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Diagram 24: Førstevalgssøkning til grunnskolelærerutdanningene 2011 – 2020 
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2.2.1.1 – Søking til GRL1-7 
 

• Det er i år registrert 2 494 førstevalgssøkere til 1 537 studieplasser. 
• Det er en prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere til 

grunnskolelærerutdanningen 1-7. trinn, på -5,2 % fra i fjor. Dette tilsvarer 136 færre 
førstevalgssøkere.  

• Antallet studieplasser på grunnskolelærerutdanningen 1-7. trinn er det samme i år 
som i fjor: 1537 studieplasser. 

• Det er 1,6 førstevalgssøkere per studieplass i 2020.  
 
Diagram 25: Søkning til grunnskolelærerutdanning 1-7, 2011-2020 
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2.2.1.2 – Søking til GRL5-10 
 

• Det er i år registrert 2 294 førstevalgssøkere til 1 634 studieplasser.  
• Vi ser i år en prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere til 

grunnskolelærerutdanningen 5-10. trinn på - 12,9 %. Dette tilsvarer 339 færre 
førstevalgssøkere. 

• Det er en liten nedgang i antall studieplasser på -2,5 % på grunnskolelærerutdanning 
5-10. Trinn. Det vil si 41 færre studieplasser. 

• Det er i år 1,4 førstevalgssøkere per studieplass.  
 
Diagram 26: Søkning til grunnskolelærerutdanning 5-10, 2011 – 2020 
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2.2.2 – Søkning til lektorutdanningene 
  

• Det er i år registrert 2 321 førstevalgssøkere til 1 187 studieplasser ved 
lektorutdanning 8.-13. trinn.  

• Det er en nedgang i førstevalgssøkere på -9,3%. Det tilsvarer 237 færre 
førstevalgssøkere.  

• Det er én studieplass mindre på lektorutdanning 8-13. trinn i år enn i fjor. 
• Det er i år 2,0 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
 
Diagram 27: Søkning til lektorutdanning 2011 – 2020 
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2.2.3 – Søkning til barnehagelærerutdanningene 
 

• Det er registrert 4 212 førstevalgssøkere til 2 690 studieplasser ved 
barnehagelærerutdanningen. 

• Det er i år en prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere på -7,3 %. Dette er 330 
færre førstevalgssøkere enn i fjor.  

• Det er i år planlagt -0,4 % færre studieplasser enn i fjor. Dette er 12 studieplasser. 
• Det er i år 1,6 førstevalgssøkere per studieplass.  

 
Diagram 28: Søkning til barnehagelærerutdanning 2011 – 2020 
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2.2.4 – Søkning til faglærerutdanningene 
 

• Det er registrert 1 261 førstevalgssøkere til 624 studieplasser innenfor 
utdanningstypen "faglærerutdanning".  

• Vi ser i år en prosentvis økning i antall førstevalgssøkere til faglærerutdanningene på 
8,9 %. Dette er 103 flere førstevalgssøkere enn i fjor.  

• Vi ser i år en liten nedgang i antall studieplasser på -2,4 % i forhold til i fjor. Det vil si 
15 færre studieplasser.  

• Det er i år 2,0 førstevalgssøkere per studieplass.  
 

Utdanningstype "faglærerutdanning" er delt i 2 kategorier, faglærer og yrkesfaglærer. 
Yrkesfaglærerutdanning gir kompetanse for å undervise yrkesfag i videregående opplæring, 
bl.a. bygg- og anleggsteknikk, helse- og oppvekstfag, restaurant- og matfag, elektrofag, 

teknikk og industriell produksjon, service og samferdsel. Øvrige faglærerutdanninger 
kvalifiserer for undervisning i andre fag innen videregående opplæring slik som kroppsøving 
og idrettsfag, musikk, dans og drama, design, kunst og håndverk, der faglærer innen 
kroppsøving og idrett er desidert størst. 
 
Diagrammet under gir en oversikt over planlagte studieplasser samt antall førstevalgssøkere 
til faglærerutdanningene de siste ti årene. 
 
Diagram 29: Søkning til faglærerutdanningene 2011-2020 
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Diagrammet under gir en oversikt over antall førstevalgssøkere til henholdsvis 
faglærerutdanninger, og yrkesfaglærerutdanninger de siste ti årene. 
 
Diagram 30: Søkning fordelt på faglærer og yrkesfaglærer 2011-2020 

 

2.2.5 – Søkning til "Lærer – Annet" 
 

• Det er registrert 392 førstevalgssøkere til 120 studieplasser på studier kategorisert 
som "lærer - annet". 

• Vi ser i år en nedgang i antall førstevalgssøkere på -34,8 %, det vil si 209 færre 
førstevalgssøkere. 

• Vi ser i år en nedgang i antall studieplasser på -22,6 %. Dette tilsvarer en nedgang på 
35 studieplasser. 
 

Nedgangen i antall førstevalgssøkere og planlagte studieplasser er knyttet til at det i år kun 
tilbys to studier kategorisert som "lærer - annet", mens det i fjor ble tilbudt tre. Studiene 
tilbudt i år er trafikklærerutdanningene ved Nord universitet og ved OsloMet. I fjor 
inkluderte utdanningstypen "lærer - annet" også studiet "Tospråklig lærer" som ble tilbudt 
ved Universitetet i Agder. 
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Tabell 11: Søkning til «lærer-annet» 2019-2020 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Lærested Studiumnavn 2019 2020 2019 2020 2019 2020

NORD Trafikklærer 100 100 251 184 -11,9% -26,7%

OSLOMET Trafikklærer 20 20 247 208 4,7% -15,8%

UIA Lærerutdanning for tospråklige 35 103 Tilbys ikke 

155 120 601 392 15,4% -34,8%Totalt

Planlagte 

studieplasser

Søkere 

førstevalg 

Prosentvis 

endring søkere 

førstevalg
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2.3 – Søkning til teknologiske fag  
  
I 2020 har 17,9 % av alle søkere minst ett teknologistudium på sin søknad, og 9,6 % av alle 
søkere har et studium innenfor utdanningsområdet "teknologiske fag" som sitt førstevalg.  
  
Til teknologiske fag er det i år samlet sett registrert 14 431 førstevalgssøkere til 6 301 
planlagte studieplasser. I fjor var det 13 730 førstevalgssøkere til 6 659 studieplasser. Det er 
701 (5,1 %) flere søkere enn i fjor.  
  
Utdanningsområdet omfatter følgende utdanningstyper: 

• Ingeniør (Treårige ingeniørstudier) 
• Siving (Femårige ingeniørstudier) 
• Maritim (Maritime studier) 

• Arkitekt (Arkitektstudier) 
• Annet (Øvrige teknologistudier) 

  
Diagrammet under viser fordeling av førstevalgssøkere innen utdanningsområde. 
  
Diagram 31: Førstevalgssøkning til teknologiske fag i 2020 per utdanningstype 
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Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall førstevalgssøkere til de ulike 
utdanningstypene innenfor utdanningsområdet "teknologiske fag". 
 
Tabell 12: Søkning til teknologifag 2019 – 2020 

  
Av tabellen over kan vi lese at det er størst prosentvis økning i førstevalgssøkere til 
arkitektstudier, mens teknologifag klassifisert som "tekno - annet" har en liten nedgang i 
antall førstevalgssøkere. 
  

2.3.1 – Søkning til integrert master i teknologi (Siving) 
  
Utdanningstypen «siving» består av 5-årige integrerte masterstudier innenfor teknologi 

(tidligere sivilingeniørstudier). For andre år på rad ser vi at denne utdanningstypen har flest 
førstevalgssøkere innenfor teknologiske studier etter en 6-årig periode der treårige 
sivilingeniørstudier hadde flere førstevalgssøkere.  
  
Vi ser i år at det er:  
  

• Registrert 5 591 førstevalgssøkere til 2 090 studieplasser. I fjor var det 5 377 
førstevalgssøkere til 2 115 studieplasser. 

• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 4,0 % fra i fjor.  
• Det er i år 25 færre studieplasser enn i fjor. Dette tilsvarer en prosentvis endring i 

antall studieplasser på -1,2 % sammenlignet med i fjor. 
• Det er ved årets opptak 2,7 førstevalgssøkere per studieplass. I fjor var det 2,5 

førstevalgssøkere per studieplass.  

  

2.3.2 – Søkning til ingeniør (3-årig Bachelor) 
  
Utdanningstypen «Ingeniør» består av treårige bachelorstudier innenfor teknologiske fag. 
For andre år på rad ser vi at denne utdanningstypen har nest flest førstevalgssøkere innenfor 
teknologiske fag.  

Utdanningsområde og -type 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

TEKNO - SIVING 2 115 2 090 5 377 5 591 2,0% 4,0% 2,5 2,7

TEKNO - INGENIØR 3 671 3 370 5 083 5 422 -4,4% 6,7% 1,4 1,6

TEKNO - ARKITEKT 140 140 1 374 1 498 6,3% 9,0% 9,8 10,7

TEKNO - ANNET 501 474 1 435 1 424 -15,5% -0,8% 2,9 3,0

TEKNO - MARITIM 232 227 461 496 15,3% 7,6% 2,0 2,2

Totalt 6 659 6 301 13 730 14 431 -1,8% 5,1% 2,1 2,3

Planlagte 

studieplass

er

Søkere 

førstevalg  

Prosentvis endring 

antall 

førstevalgssøkere 

fra i fjor

Førstevalg 

pr plasser
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Vi ser i år at det er: 
 

• Registrert 5 422 førstevalgssøkere til 3 370 studieplasser i år. Tilsvarende tall i fjor var 
på 5 083 førstevalgssøkere til 3 671 studieplasser.  

• Det er en prosentvis oppgang i antall førstevalgssøkere på 6,7 % sammenlignet med 
fjoråret. Dette tilsvarer 339 flere førstevalgssøkere enn i fjor. 

• Det er en nedgang i antall studieplasser på 301 sammenlignet med i fjor. Dette 
tilsvarer en prosentvis nedgang i antall studieplasser på -8,2 %.  

• Det er ved årets opptak 1,6 førstevalgssøkere per studieplass. Det var i fjor 1,4 
førstevalgssøkere per studieplass. 

  
Det finnes i tillegg lokale opptak via Y-vei og TRES til ingeniørutdanning utenom Samordna 

opptak. Disse er ikke omfattet av denne statistikken. 
  

2.3.3 – Søkning til arkitektstudier 

  
Utdanningstypen "arkitekt" har i år en oppgang i antall førstevalgssøkere på 9,0 %. 
Utdanningstypen består kun av to studier (arkitektutdanningen ved AHO og 
arkitekturutdanningen ved NTNU) med til sammen 140 studieplasser.  
  
Til denne utdanningstypen er det: 

• Registrert 1 498 førstevalgssøkere til 140 studieplasser i år. I fjor var det 1 374 
førstevalgssøkere til 140 studieplasser.  

• Det er i år en oppgang på 9,0 % førstevalgssøkere sammenlignet med fjoråret. 

• Det er i år like mange studieplasser som i fjor.  
• Det er ved årets opptak 10,7 førstevalgssøkere per studieplass. Det var i fjor 9,8 

førstevalgssøkere per studieplass. 
 

2.3.4 – Søkning til "Tekno – Annet" 
  
Utdanningstypen "tekno – annet" har i år en svak nedgang i antall førstevalgssøkere på -
0,8%. Utdanningstypen omfatter studiene Landskapsarkitektur, Geomatikk: kart, satellitter 
og 3D-modellering, Matteknologi, Teknologidesign og ledelse, 
Bygningsinformasjonsmodellering – BIM, Ingeniør, fornybar energi, Multimediateknologi i og 
– design, Landmåling og eiendomsdesign, Anvendt datateknologi, Arkitektonisk lysdesign og 
Innovasjon og prosjektledelse. 

  
Til denne kategorien innen teknologiske fag er det: 

• I år registrert 1 424 førstevalgssøkere til 474 studieplasser. I fjor var det 1 435 
førstevalgssøkere til 501 studieplasser.  

• Det er en nedgang på -0,8 % i antall førstevalgssøkere sammenlignet med fjoråret.  
• Det er i år en nedgang på -5,4 % studieplasser fra i fjor. Dette tilsvarer 27 

studieplasser.  
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• Det er ved årets opptak 3,0 førstevalgssøkere per studieplass. 
  
Studiet "Luftfartsfag" som tilbys ved UiT – Norges arktiske universitet kategoriseres i denne 
utdanningstypen. Dette studiet er i år avlyst på grunn av vanskeligheter med å gjennomføre 
de praktiske opptaksprøvene grunnet situasjonen med koronavirus. 

2.3.5 – Søkning til maritime studier 

  
Utdanningstypen «maritim» har fortsatt økning i antall førstevalgssøkere. Utdanningstypen 
hadde økning i antall førstevalgssøkere og i antall studieplasser i både 2018 og 2019. 
  
Det er i år: 

• Registrert 496 førstevalgssøkere til 227 studieplasser. I fjor var det 461 

førstevalgssøkere til 232 studieplasser. 
• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 7,6 % fra i fjor. 
• Det er en nedgang i antall studieplasser på 2,2 % fra i fjor. Det tilsvarer 5 

studieplasser. 
• Det er ved årets opptak 2,2 førstevalgssøkere per studieplass. 

 

2.4 – Søkning til informasjonsteknologi 
 
Informasjonsteknologi er skilt ut som eget utdanningsområde. Vi gjør oppmerksom på at en 
god del studier kategorisert som teknologiske studier i stor grad inneholder IKT-rettede fag, 
det gjelder spesielt utdanningstyper TEKNO-SIVING og TEKNO-INGENIØR omtalt under 
utdanningsområdet "teknologi". Enkelte andre IKT-fag inngår i utdanningsområdene 

"realfag" og "mediefag". 
 
I år har 4,7 % av alle søkere til høyere utdanning gjennom Samordna opptak valgt et studium 
innenfor utdanningsområdet informasjonsteknologi som sitt førstevalg.  
 
Utdanningsområdet har hatt en jevn økning i antall førstevalgssøkere siden 2007, og vi ser i 
år at denne trenden fortsetter med en økning i antall førstevalgssøkere på 13,7 %. 
 
Det er i år: 
 

• Registrert 7 126 førstevalgssøkere til 2 292 studieplasser. Det var i fjor 6 266 
førstevalgssøkere til 2 257 studieplasser.  

• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 13,7 %. 

• Det er en økning i antall studieplasser på 1,6 %. Dette er 35 studieplasser. 
• Det er ved årets opptak 3,1 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere og prosentvis endring i 
antall førstevalgssøkere for informasjonsteknologistudier. 
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Tabell 13: Søkning til informasjonsteknologiske fag 2019 – 2020 fordelt på lærested  

 
Det kommer frem i tabell 13 at UiT tiltrekker seg 44 flere førstevalgssøkere til studier innen 

informasjonsteknologi, en økning på 52,4 % sammenlignet med i fjor. Også UiB har en stor 
økning med 367 flere førstevalgssøkere (49,9 %). 
 
Diagrammet under viser utvikling i søkningen til informasjonsteknologi de siste 10 årene. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Lærested 2019 2020 2019 2020 2019 2020

HIM 90 90 315 414 38,8% 31,4%

HINN 20 20 75 84 -3,8% 12,0%

HIØ 165 170 292 329 -8,8% 12,7%

HVL 75 80 122 121 -10,3% -0,8%

NORD 25 23 -25,8% -100,0%

NTNU 450 460 1 669 1 537 26,6% -7,9%

OSLOMET 71 81 228 286 -9,9% 25,4%

UIA 98 132 399 498 0,0% 24,8%

UIB 309 320 735 1 102 -7,4% 49,9%

UIO 594 624 1 642 1 855 1,3% 13,0%

UIT 60 70 84 128 -17,6% 52,4%

USN 300 245 682 772 7,7% 13,2%

Totalt 2 257 2 292 6 266 7 126 6,0% 13,7%

Planlagte 

studieplass

er

Søkere 

førstevalg

Prosentvis 

endring søkere 

førstevalg  
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Diagram 32: Søkning til informasjonsteknologi 2011-2020 
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2.5 – Søkning til realfag 
 
I år har 2,8 % av alle søkere valgt et realfagsstudium som sitt førstevalg. 

• Det er registrert 4 184 førstevalgssøkere til 2 531 studieplasser. I fjor var det 3 735 
førstevalgssøkere til 2 586 studieplasser.  

• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 12,0 %. 
• Det er en svak nedgang i antall studieplasser på -2,1 % fra i fjor. Dette er en nedgang 

på 55 studieplasser. 
• Det er ved årets opptak 1,7 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Diagram 33 viser utvikling i søkning og planlagte studieplasser til realfagsstudier de siste ti 
årene.  
 

Diagram 33: Søkning til realfag 2011-2020 
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2.6 – Søkning til samfunnsfag 
 
Utdanningsområdet samfunnsfag er fortsatt det utdanningsområdet som etter helsefag har 
flest antall søkere og førstevalgssøkere. 36,0 % av alle søkere har søkt på et studium 
innenfor dette utdanningsområdet, og 12,9 % av alle søkere har studier kategorisert som 
samfunnsfag som sitt førstevalg.  
 
Utdanningsområdet samfunnsfag omfatter et bredt spektrum av studier, og det tilbys i år 
130 studier innenfor denne kategorien. Samfunnsfagstudier med flest søkere inkluderer 
blant annet: psykologistudier, kriminologi, sosiologistudier, statsvitenskap, krisehåndtering 
og internasjonale studier.  
 
Det er i år: 

• Registrert 19 434 førstevalgssøkere til 6 229 studieplasser innenfor 
utdanningsområdet. I fjor var det 16 001 førstevalgssøkere til 6 084 studieplasser. 

• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 21,5 % fra i fjor. 
• Det er en økning i antall studieplasser på 2,4 % fra i fjor. Dette er 145 studieplasser 
• Det er i år 3,1 førstevalgssøkere per studieplass.  

 
Diagrammet under viser utvikling i søkning og planlagte studieplasser til samfunnsfag de 
siste ti årene.  
 
Diagram 34: Søkning til samfunnsfag 2011-2020 
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2.6.1 – Søking til profesjonsstudium psykologi 
 
Embetsstudiet i psykologi er kategorisert sammen med utdanningsområde "Samfunn ". Det 
har vært interesse knyttet til kjønnsfordelingen på psykologi. Dette studiet tilbys i år ved fire 
institusjoner, der psykologistudium ved UiT Norges arktiske universitet er nytt av året.  
 
Regjeringen har, etter søknad fra UiO og UiB, innført ett tilleggspoeng for menn til 
profesjonsstudiene i psykologi ved disse to universitetene. Det gis ett tilleggspoeng for 
søkere i førstegangsvitnemålskvoten fra og med opptak til studieåret 2019-2020. 
 
Nedenfor er embetsstudiet i psykologi trukket ut og lagt inn i en egen tabell som viser 
kjønnsfordelingen blant søkerne til disse studiene ved UiB, UiO, NTNU og UiT i for og i år.  
 

Tabell 14: Kjønnsandel førstevalgssøkere profesjonsstudier i psykologi 2019-2020 

  
Vi minner på at søkertallene hentet i april viser i all hovedsak interessen for studier på dette 
tidspunktet, ikke hvordan plassene faktisk blir fordelt etter at søknadene er behandlet og 

opptak er gjennomført. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Lærested Studiekode Studiumnavn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn

NTNU 194 941 Psykologi, profesjonsstudium 575 202 628 198 74,0% 26,0% 76,0% 24,0%

UIB 184 941 Psykologi, profesjonsstudium 594 214 682 199 73,5% 26,5% 77,4% 22,6%

185 941 Psykologi , høst 666 278 819 296 70,6% 29,4% 73,5% 26,5%

185 942 Psykologi , vår 348 95 259 58 78,6% 21,4% 81,7% 18,3%

UIT 186 941 Psykologi, profesjonsstudium 794 335 70,3% 29,7%

2 183 789 3 182 1 086 73,5% 26,5% 74,6% 25,4%

2020

Kjønnsandel

UIO

Totalt

2019 2020

Søkere førstevalg  

2019
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2.7 – Søkning til økonomisk-administrative studier 
 
Utdanningsområdet "økonomisk-administrative fag" er fortsatt det området, som tiltrekker 
mange studiesøkende, både når det gjelder antall søkere og antall førstevalgssøkere. Bare 
helsefag og samfunnsfag tiltrekker flere førstevalgssøkere. I år har 29,9 % av alle søkere søkt 
på minst ett økonomisk-administrativt studium, og 12,7 % av alle søkere har et slikt studium 
som sitt førstevalg.  
 
Det er i år: 

• Registrert 19 200 førstevalgssøkere til 7 672 studieplasser. Det var i fjor 15 381 
førstevalgssøkere til 7 549 studieplasser.  

• Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 24,8 % fra i fjor. 
• Det er en fortsatt oppgang i antall studieplasser på 1,6 % fra i fjor. Dette er 123 

studieplasser.  
• Det er i år 2,5 førstevalgssøkere per studieplass.  

 
Diagrammet under viser utvikling i søkning og planlagte studieplasser til økonomisk-
administrative studier de siste ti årene.  
 
Diagram 35: Søkning til økonomisk-administrative studier 2011-2020 
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2.8 – Søkning til jusstudier 
 
I år har 5,3 % av alle søkere et studium tilhørende utdanningsområdet "jus" som sitt første-

valg. Dette inkluderer også søkere til politihøgskolen (PHS).  

Det er i år: 
• Registrert 7 943 førstevalgssøkere til 1 805 studieplasser. Det var i fjor 8 057 

førstevalgssøkere til 1 930 studieplasser.  
• Det er en nedgang i antall førstevalgssøkere på -1,4 % fra i fjor. 
• Det er en nedgang i antall studieplasser på -6,5 % fra i fjor. Det tilsvarer 125 

studieplasser. 
• Det er i år 4,4 førstevalgssøkere per studieplass.  

 
Nedgangen i antall studieplasser til utdanningsområdet "jus" skyldes at det i år tilbys 150 

færre studieplasser på politiutdanningen i Oslo ved PHS (vi opplyser om at PHS sorterer un-

der justis- og beredskapsdepartementet). Studiene "Jus" og "Økonomi og jus" ved HVL, og 

"Rettsvitenskap" ved UiA har en liten økning på til sammen 25 studieplasser.  

 
Diagrammet under viser utvikling i søkning og planlagte studieplasser til jusstudier de siste ti 
årene.  
 
Diagram 36: Søkning til jus 2011-2020 
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2.9 – Søkning til språkfag 
 
I år har 3,8 % av søkerne valgt et studium kategorisert under utdanningsområdet språkfag 
som sitt førstevalg. Språkfag omfatter studier innen ulike fremmedspråk, men også norsk, 
lingvistikk, litteratur, områdestudier og mer. 
 
Det er i år: 

• Registrert 5 675 førstevalgssøkere til 3 177 studieplasser. I fjor var det 5 442 
førstevalgssøkere til 3 119 studieplasser.  

• Det er en økning på 4,3 % i antall førstevalgssøkere fra i fjor. Det var i fjor en nedgang 
i antall førstevalgssøkere på -10,1%. 

• Det er en økning i antall studieplasser på 1,9 % fra i fjor. Dette tilsvarer 58 
studieplasser.  

• Det er i år 1,8 førstevalgssøkere per studieplass.  
 
Diagrammet under viser utvikling i søkning og planlagte studieplasser til språkfag de siste ti 
årene.  
 
Diagram 37: Søkning til språkfag 2011-2020 
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3 – Læresteder og regioner 
 
Vi ser i dette kapittelet på søkertall fordelt på læresteder, studiestedets fylker og på søkers 
hjemstedsfylker.  

3.1 – Søkning til læresteder 
 
Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere og prosentvis endring i 
antall førstevalgssøkere fordelt på de ulike lærestedene for 2019-2020. Ansgar Teologiske 
Høgskole har i år endret navn til Ansgar Høyskole, og akronym fra ATH til AHS. Tabellen 
bruker lærestedets nye navn og kortnavn. Vi viser prosentvis endring fra året før.  
 
Tabell 15: Søkning til lærestedene 2019 – 2020 

 

 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

AHS 10 11 225 245 0,0% 8,9% 186 295 -12,3% 58,6% 1 582 2 858

LDH 1 1 200 200 0,0% 0,0% 690 931 -2,5% 34,9% 3 668 4 547

UIT 117 130 5 451 5 342 12,5% -2,0% 8 269 10 335 -6,2% 25,0% 46 837 57 469

NHH 1 1 470 500 0,0% 6,4% 1 716 2 112 -4,7% 23,1% 4 030 5 005

HIØ 36 35 1 674 1 689 -1,5% 0,9% 3 578 4 266 -6,1% 19,2% 19 256 22 093

HIM 17 17 645 650 20,6% 0,8% 1 327 1 580 14,9% 19,1% 8 690 9 403

UIO 101 104 6 135 6 168 -0,1% 0,5% 18 165 21 062 -5,3% 15,9% 103 990 122 305

AHO 3 3 110 110 0,0% 0,0% 1 228 1 378 7,6% 12,2% 3 473 4 036

UIB 107 107 4 085 4 090 -0,7% 0,1% 10 446 11 645 -1,2% 11,5% 64 477 73 901

FIH 10 9 197 260 2,6% 32,0% 148 165 13,0% 11,5% 896 941

OSLOMET 71 69 4 346 4 571 1,4% 5,2% 15 076 16 454 0,4% 9,1% 81 155 89 000

NTNU 181 176 9 052 9 074 -0,6% 0,2% 23 690 25 635 -3,8% 8,2% 140 295 154 897

HVL 100 107 4 035 4 079 5,4% 1,1% 7 761 8 395 -2,5% 8,2% 49 134 53 993

HVO 34 32 770 796 -0,3% 3,4% 1 379 1 481 0,9% 7,4% 8 770 9 482

UIS 49 51 2 283 2 288 1,2% 0,2% 6 036 6 366 0,5% 5,5% 35 004 38 553

UIA 84 80 3 390 3 361 5,8% -0,9% 6 826 7 170 3,0% 5,0% 43 331 45 340

NMBU 33 33 1 017 989 8,0% -2,8% 2 910 2 997 -0,8% 3,0% 16 733 17 100

USN 110 109 4 236 4 204 3,0% -0,8% 8 634 8 887 -0,2% 2,9% 47 582 47 826

HINN 72 72 3 642 3 556 4,5% -2,4% 7 126 7 255 2,8% 1,8% 39 609 42 553

NLA 31 33 1 041 1 016 7,2% -2,4% 1 256 1 224 8,2% -2,5% 11 800 12 375

NORD 91 84 3 129 3 036 4,1% -3,0% 5 342 5 188 -3,8% -2,9% 29 175 28 375

NIH 6 6 240 240 0,0% 0,0% 1 273 1 212 -11,2% -4,8% 7 680 7 983

MF 9 9 205 245 7,9% 19,5% 226 209 -3,0% -7,5% 1 623 1 672

VID 13 12 948 965 3,6% 1,8% 2 492 2 145 -3,7% -13,9% 16 978 13 718

PHS 3 3 550 400 -23,6% -27,3% 2 281 1 864 -18,4% -18,3% 7 008 5 875

DMMH 6 6 400 400 9,9% 0,0% 641 518 30,8% -19,2% 3 435 3 124

SA/SH 4 3 54 39 -27,8% 30 15 -50,0% 101 59

1 300 1 303 58 530 58 513 2,8% 0,0% 138 732 150 784 -2,2% 8,7% 796 312 874 483

Søknader

Totalt

Antall 

studier

Planlagte 

studieplasser

Prosentvis 

endring antall 

studieplasser

Søkere 

førstevalg 

Prosentvis 

endring 

søkere 

førstevalg  

Lærested
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Tabellen viser at alle universiteter med unntak av Nord universitet (Nord) i år opplever en 
oppgang i antall førstevalgssøkere.  
 
Av universitetene har Universitetet i Tromsø (UiT) størst prosentvis økning i antall 
førstevalgssøkere på 25,1 %. Deretter følger Universitetet i Oslo (UiO) med en økning på 
15,9 % førstevalgssøkere, og Universitetet i Bergen (UiB) med en økning på 11,6 %.  
 
Blant høgskolene er utviklingen i antall førstevalgssøkere mer varierende. Ansgar høyskole 
(AHS) opplever den største prosentvise endringen i antall førstevalgssøkere med en økning 
på hele 58,1 % flere førstevalgssøkere enn i fjor. Deretter følger Lovisenberg diakonale 
høgskole (LDH) med en økning i antall førstevalgssøkere på 34,5 % etterfulgt av Norges 
Handelshøyskole (NHH) som opplever en økning på 25,1 %. 
 

Politihøgskolen (PHS) opplever fortsatt nedgang i antall førstevalgssøkere på -18,3 %. I fjor 
var nedgangen i antall førstevalgssøkere på -18,4 %. 
 
Diagrammene under viser antall førstevalgssøkere, samt prosentvis endring i antall 
førstevalgssøkere fra i fjor til i år fordelt på henholdsvis universiteter og høgskoler. Skille på 
høgskole og universitet er gjort av hensyn til lesbarheten av grafene. Lærestedene er her 
sortert fra det lærestedet med flest, til det med færrest førstevalgssøkere.  
 
Diagram 38: Førstevalgssøkere og prosentvis endring antall førstevalgssøkere for 
universiteter 
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Diagram 39: Førstevalgssøkere og prosentvis endring i antall førstevalgssøkere for 
høgskoler 

 

Diagrammene under gir en oversikt over planlagte studieplasser og prosentvis endring i 
antall studieplasser fordelt mellom henholdsvis universiteter og høgskoler.  
 
Diagrammene viser at planlagte studieplasser holder seg på omtrent på samme nivå som i 
fjor. Med unntak av OsloMet – Storbyuniversitetet har alle de største lærestedene enten en 
nedgang, eller en svak oppgang i planlagte studieplasser.  
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Diagram 40: Planlagte studieplasser og prosentvis endring i antall planlagte studieplasser 
for universiteter 

 
Diagram 41: Planlagte studieplasser og prosentvis endring i antall planlagte studieplasser 
for høgskoler 
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3.2 – Regional søking 
 
I 2020 ble regionreformen satt i kraft noe som reduserte antall fylker fra 19 til 11. Geografisk 
data fra tidligere år bruker her ny fylkesstruktur. 
 
Tabellen under viser antall søkere fordelt på hjemfylke for 2020 og 2019, samt endring og 
prosentvis endring i antall søkere fra i fjor til i år.  
 
Tabell 16: Endring i søkning etter søkernes hjemstedsfylke 
 

 
Tabellen viser en økning i antall søkere fra alle fylker. I fjor hadde ingen fylker økning i antall 
søkere. 
 
Kartet under viser prosentandelen av den totale søkermassen som har registrert 

bostedsadresse i folkeregisteret fordelt på de ulike fylkene. Søkere fra Svalbard og søkere 
uten norsk bostedsadresse registrert i det sentrale folkeregisteret (vist i tabellen som ukjent) 
er her utelatt. 
 

Søkers hjemstedsfylke 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Agder 8 287 8 805 -112 518 -1,3% 6,3%

Innlandet 8 931 9 295 -446 364 -4,8% 4,1%

Møre og Romsdal 6 400 6 966 -119 566 -1,8% 8,8%

Nordland 5 652 5 934 -401 282 -6,6% 5,0%

Oslo 20 642 23 414 -138 2 772 -0,7% 13,4%

Rogaland 11 488 12 610 -511 1 122 -4,3% 9,8%

Svalbard 2 2 -2 -100,0%

Troms og Finnmark 6 575 7 272 -220 697 -3,2% 10,6%

Trøndelag 12 735 13 807 -589 1 072 -4,4% 8,4%

UKJENT 2 836 2 525 692 -311 32,3% -11,0%

Vestfold og Telemark 9 522 9 932 -284 410 -2,9% 4,3%

Vestland 16 869 18 358 -346 1 489 -2,0% 8,8%

Viken 28 793 31 866 -800 3 073 -2,7% 10,7%

Totalt 138 732 150 784 -3 272 12 052 -2,3% 8,7%

Søkere Endring søkere Prosentvis 

endring søkere



 

66 
 

Kart 1: Andel søkere per hjemstedsfylke 

 
Kartet viser at Viken er det fylket med flest søkere. Hele 21,1 % av alle søkere kommer fra 
dette fylket. På andreplass over fylker med flest søkere kommer Oslo med 15,5 % av den 

totale søkermassen. På tredjeplass over fylker med flest søkere kommer Vestland, 12,2 % av 
alle søkere kommer fra dette fylket. Dette er kanskje ikke overraskende da disse fylkene 
også er de tre største fylkene målt i populasjon.  
 
Tabellen under viser antall førstevalgssøkere, endring i antall førstevalgssøkere og prosentvis 
endring i antall førstevalgssøkere til de ulike fylkene. En søker anses som å ha søkt til et fylke 
dersom søkeren har søkt på et studium med studiested i fylket.  
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Tabell 17: Førstevalgssøking fordelt på fylke 

 

Tabellen viser at alle fylker med unntak av Nordland opplever en oppgang i antall 
førstevalgssøkere. Troms og Finnmark har en økning i antall førstevalgssøkere på 1 990 noe 
som tilsvarer 25,5 % flere førstevalgssøkere enn i fjor.  
 
Tabellen under viser antall søkere fordelt på søkers hjemstedsfylke, og fylket tilhørende 
studiestedet til deres førsteprioritetsstudium. Vi ser med andre ord hvor søkere kommer fra 
og hvor de søker seg til. 
 
Tabell 18: Søking fordelt på søkers hjemfylke og studiestedets fylke 

Fylke studiested 2019 2020 2019 2020 2019 2020

Agder 7 085 7 524 87 439 1,2% 6,2%

Innlandet 9 539 9 875 -699 336 -6,8% 3,5%

Møre og Romsdal 4 370 4 662 259 292 6,3% 6,7%

Nordland 4 388 4 248 -162 -140 -3,6% -3,2%

Oslo 38 231 41 902 -895 3 671 -2,3% 9,6%

Rogaland 7 296 7 596 57 300 0,8% 4,1%

Troms og Finnmark 7 794 9 784 -564 1 990 -6,7% 25,5%

Trøndelag 22 200 23 828 -411 1 628 -1,8% 7,3%

Vestfold og Telemark 6 827 6 987 -219 160 -3,1% 2,3%

Vestland 20 484 22 595 -406 2 111 -1,9% 10,3%

Viken 10 518 11 783 -319 1 265 -2,9% 12,0%

Totalt 138 732 150 784 -3 272 12 052 -2,3% 8,7%

Søkere 

førstevalg  

Endring 

søkere 

førstevalg

Prosentvis 

endring antall 

førstevalgssøkere 

fra i fjor

Søkers hjemstedsfylke

Agder Innlandet Møre og 

Romsdal

Nordland Oslo Rogaland Troms og 

Finnmark

Trøndelag Vestfold og 

Telemark

Vestland Viken Totalt

Agder 4 227 204 86 101 1 549 367 223 653 365 726 304 8 805

Innlandet 164 3 792 174 111 2 213 91 248 1 231 209 526 536 9 295

Møre og Romsdal 138 309 2 327 102 905 78 201 1 465 146 1 052 243 6 966

Nordland 61 145 94 2 140 601 72 1 109 1 237 104 193 178 5 934

Oslo 261 1 102 289 192 15 179 153 712 1 902 516 1 438 1 670 23 414

Rogaland 680 327 165 173 1 632 5 272 338 1 098 309 2 229 387 12 610

Troms og Finnmark 101 173 61 329 678 67 4 511 790 112 256 194 7 272

Trøndelag 170 668 377 402 1 373 165 545 8 852 169 697 389 13 807

Ukjent 70 105 51 59 972 86 182 298 139 333 230 2 525

Vestfold og Telemark 683 424 113 98 2 354 173 305 1 009 3 387 687 699 9 932

Vestland 275 494 497 205 1 753 586 448 1 395 333 11 905 467 18 358

Viken 694 2 132 428 336 12 693 486 962 3 898 1 198 2 553 6 486 31 866

Totalt 7 524 9 875 4 662 4 248 41 902 7 596 9 784 23 828 6 987 22 595 11 783 150 784

Fylke studiested
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Kartet under viser fordelingen av førstevalgssøkere fordelt på fylket tilhørende deres 
førstevalgsstudie. 
 
Kart 2: Andel førstevalgssøkere fordelt på studiestedets fylke 
 
 

 
Kartet viser at flest søkere velger studier i Oslo-fylke (27,8 %), etterfulgt av Trøndelag (15,8 
%) og Vestland (15,0 %). 
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4 – "Populære studievalg" 
 
Samordna opptak blir ofte spurt om hvilke studier som er mest populære. Samordna opptak 
operer ikke med begrepet "populære studier", men vi kan vise tall på studier med flest 
førstevalgssøkere per studieplass og flest førstevalgssøkere per studium. Vi minner om at 
søkerne kan endre på prioriteringen frem til 1. juli. 

4.1 – Studier med flest førstevalgssøkere 
 
Tabell 19 gir en rangert oversikt over de 30 studiene som har flest førstevalgssøkere rangert 
fra flest til færrest førstevalgssøkere. 
 
Tabell 19: Førstevalgssøkere per studium, etter flest førstevalgssøkere per studium 

 

 
 
 
 

Nr Studiekode Studiumnavn Lærested Studiested Planlagte 

studieplasser

Søkere 

førstevalg 

1 191 345 Siviløkonomutdanningen NHH Bergen 500 2 112

2 184 724 Rettsvitenskap UIB Bergen 380 1 968

3 185 724 Rettsvitenskap (jus), høst UIO Oslo 224 1 888

4 215 050 Sykepleie, Oslo OSLOMET Oslo 477 1 365

5 185 740 Medisin, høst UIO Oslo 110 1 236

6 194 055 Sykepleie, Trondheim NTNU Trondheim 240 1 140

7 189 030 Arkitekt AHO Oslo 60 1 133

8 186 941 Psykologi, profesjonsstudium UIT Tromsø 49 1 129

9 203 050 Sykepleie, Bergen, høst HVL Bergen 185 1 121

10 185 751 Kriminologi, årsstudium UIO Oslo 24 1 120

11 185 941 Psykologi , høst UIO Oslo 65 1 115

12 194 740 Medisin NTNU Trondheim 135 1 107

13 194 035 Økonomi og administrasjon, Trondheim, bachelor NTNU Trondheim 310 1 063

14 194 767 Industriell  økonomi og teknologiledelse NTNU Trondheim 144 1 029

15 233 681 Politiutdanning, Oslo PHS Oslo 90 1 004

16 186 664 Ledelse UIT Alta 650 993

17 230 050 Sykepleie LDH Oslo 200 931

18 215 369 Økonomi og administrasjon OSLOMET Oslo 245 921

19 215 703 Fysioterapi OSLOMET Oslo 150 906

20 184 941 Psykologi, profesjonsstudium UIB Bergen 87 881

21 194 941 Psykologi, profesjonsstudium NTNU Trondheim 90 826

22 215 080 Sosialt arbeid OSLOMET Oslo 133 811

23 217 050 Sykepleie UIS Stavanger 300 806

24 184 740 Medisin UIB Bergen 165 805

25 185 874 Kriminologi, bachelor UIO Oslo 48 761

26 215 070 Barnevern OSLOMET Oslo 130 742

27 217 876 Psykologi UIS Stavanger 37 689

28 215 060 Vernepleie OSLOMET Lillestrøm 180 677

29 192 772 Veterinærstudiet NMBU Ås 70 654

30 215 138 Administrasjon og ledelse i  offentlig virksomhet OSLOMET Oslo 101 649
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4.2 – Studier med flest førstevalgssøkere per studieplass 
 
Tabell 20 gir en rangert oversikt over de 30 studiene som i år har flest førstevalgssøkere per 
studieplass.  
 
Tabell 20: Førstevalg per studieplass per studium 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nr Studiekode Studiumnavn Lærested Studiested Planlagte 

studieplasser

Søkere 

førstevalg 

Førstevalg 

pr plasser

1 185 751 Kriminologi, årsstudium UIO Oslo 24 1 120 46,7

2 185 588 Filosofi, politikk og økonomi UIO Oslo 15 563 37,5

3 186 941 Psykologi, profesjonsstudium UIT Tromsø 49 1 129 23,0

4 215 253 Økonomi og ledelse, deltid OSLOMET Oslo 20 439 22,0

5 215 162 Økonomi og ledelse OSLOMET Oslo 20 421 21,1

6 224 554 Paramedisin HIØ Fredrikstad 30 626 20,9

7 189 030 Arkitekt AHO Oslo 60 1 133 18,9

8 217 876 Psykologi UIS Stavanger 37 689 18,6

9 184 188 Informatikk UIB Bergen 10 184 18,4

10 185 941 Psykologi , høst UIO Oslo 65 1 115 17,2

11 217 554 Paramedisin UIS Stavanger 20 334 16,7

12 186 554 Paramedisin UIT Tromsø 20 324 16,2

13 185 874 Kriminologi, bachelor UIO Oslo 48 761 15,9

14 215 604 Medier og kommunikasjon, årsstudium OSLOMET Oslo 10 149 14,9

15 186 644 Luftfartsfag UIT Tromsø 12 168 14,0

16 194 067 Ingeniør, bygg, fleksibel NTNU Gjøvik 9 123 13,7

17 185 715 Honoursprogram, Humaniora, Filosofi og lingvistikkUIO Oslo 7 92 13,1

18 215 472 Kunst og design - studieretn. mote og produksjonOSLOMET Oslo 13 162 12,5

19 185 752 Psykologi, årsstudium UIO Oslo 52 643 12,4

20 215 603 Bibliotek- og informasjonsvitenskap, årsstudiumOSLOMET Oslo 10 120 12,0

21 186 078 Ingeniør, datateknikk, Narvik UIT Narvik 10 115 11,5

22 194 646 Film- og videoproduksjon NTNU Trondheim 20 226 11,3

23 185 740 Medisin, høst UIO Oslo 110 1 236 11,2

24 215 528 Dokumentasjonsforvaltning OSLOMET Oslo 36 403 11,2

25 233 681 Politiutdanning, Oslo PHS Oslo 90 1 004 11,2

26 215 848 Fotojournalistikk OSLOMET Oslo 12 128 10,7

27 215 554 Prehospitalt arbeid - paramedic OSLOMET Oslo 60 634 10,6

28 215 696 Trafikklærer OSLOMET Lillestrøm 20 208 10,4

29 201 187 IKT UIA Grimstad 5 52 10,4

30 194 404 Økonomi og administrasjon, Gjøvik, bachelor, deltidNTNU Gjøvik 60 608 10,1



 

71 
 

5 – Søkernes bakgrunn 
 
Søkere må oppgi sin utdanningsbakgrunn i søknaden. De aller fleste søkere har 
utdanningsbakgrunn fra norsk videregående opplæring. I denne rapporten er det 2 grupper 
søkere vi omtaler spesielt. Det er søkere med elektroniske vitnemål og søkere med 
utenlandsk utdanningsbakgrunn. 

 

5.1 – Søkere med elektroniske vitnemål i Nasjonal vitnemålsdatabase (NVB) 
 
Nasjonal vitnemålsdatabase (NVB) inneholder elektroniske vitnemål fra fullført og bestått 
norsk videregående opplæring ved videregående skoler som har avtale om innsending av 
elektroniske vitnemål til NVB.  Søkere med elektroniske vitnemål, som ikke har andre 

relevante dokumenter, kan behandles automatisk. Dette bidrar til effektivisering og kvalitet i 
saksbehandling av søkere til høyere utdanning gjennom SO. Ved søknadsfristen er 
prosentandelen av søkere med minst ett registrert elektronisk vitnemål i NVB på 61,9 %.  

Avgangselever ved videregående skole har anledning til å ettersende dokumentasjon på 
fullført og bestått videregående opplæring innen 1. juli. De siste par årene har andelen 
søkere med elektronisk vitnemål i NVB etter ettersending av vitnemål ligget på rundt 80 %. 

5.2 – Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 
 
Søkere må i sin søknad oppgi deres utdanningsbakgrunn. Søkere som søker på bakgrunn av 
utenlandsk utdanning har anledning til å krysse av for enten utenlandsk 
utdanningsbakgrunn, eller nordisk utdanningsbakgrunn. Vi ser her kun på statistikk knyttet 
til søkere som har krysset av for det førstnevnte, men erfaringen tilsier at en del søkere med 

nordisk utdanningsbakgrunn feilaktig vil krysse av for utenlandsk utdanningsbakgrunn 
istedenfor nordisk utdanningsbakgrunn. Søkere som krysser av for utenlandsk 
utdanningsbakgrunn må i sin søknad oppgi landet der de har tatt sin utdanning og vurderes 
individuelt på bakgrunn av fastsatte saksbehandlingsregler. 
 
Tabellen under viser søkere som i sin søknad har krysset av for at de har utenlandsk 
utdanningsbakgrunn, prosentvis endring i antall utenlandske søkere sammenlignet med året 
før, samt prosentandelen av den totale søkermassen som har krysset av for utenlandsk 
utdanningsbakgrunn for de siste ti årene. 
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Tabell 21: Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 2011-2020 

 
Diagram 42 viser antall søkere som har krysset av for at de har utenlandsk 
utdanningsbakgrunn de siste ti årene. 
 
Diagram 42: Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 

 
Vi ser av diagrammet at antall søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn har økt hvert år 
siden 2011, men at vi i år har en nedgang på en søker. 
Diagram 43 viser andel søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn av søkere gjennom SO 
totalt. 

År Søkere som krysset 

av for utenlandsk 

utdanningsbakgrunn

Andel søkere med 

utenlandsk 

utdanningsbakgrunn

Prosentvis endring 

søkere som har 

krysset av for 

utenlandsk 

utdanningsbakgrunn

2011 2 437 2,2% 10,5%

2012 2 706 2,3% 11,0%

2013 2 863 2,4% 5,8%

2014 3 084 2,6% 7,7%

2015 3 353 2,6% 8,7%

2016 3 594 2,7% 7,2%

2017 3 754 2,8% 4,5%

2018 4 724 3,3% 25,8%

2019 4 828 3,5% 2,2%

2020 4 827 3,2% 0,0%
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Diagram 43: Andel søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 

 
 
Vi ser av diagrammet over at andelen søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn har 
steget siden 2011, men at vi i år har en prosentvis nedgang fra i fjor. 
 

Det er i 2020 registrert søkere med utdanningsbakgrunn fra totalt 143 land. Tabellen under 
viser en rangert liste over de 10 mest vanlige utdanningsbakgrunnene for opptaket 2020, 
inkludert søkertall for de siste fem årene. Søkere fra nordiske land som feilaktig har krysset 
av for utenlandsk utdanningsbakgrunn istedenfor nordisk utdanningsbakgrunn er her 
ekskludert. 
 
Tabell 22: Søkere per land 

Land 
utdanningsbakgrunn 

2016 2017 2018 2019 2020 

Syria 70 198 435 530 580 

USA 179 205 201 191 238 

Filipinene 201 225 212 242 217 

Russland 216 177 194 179 204 

Frankrike 149 142 156 172 191 

Tyskland 169 138 179 180 181 

Polen 178 149 188 185 173 

Iran 138 130 140 170 155 

Ukraina 129 97 119 117 126 

Storbritannia 101 96 115 134 120 
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6 – Etterspurte statistikker  
 
Flere statistikker samt statistikker fra tidligere år finnes på: 
www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall   
 
Videre plan for offentliggjøring av statistikk finnes i informasjonsplanen for Samordna 
opptak: www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/informasjonsplan/   
 
Kontakt lærestedene: 
www.samordnaopptak.no/info/kontakt/Kontakt-lerestedene/ 
 

Kontakt Samordna opptak:  
www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/ 
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